
Závazny vzor smlouvy

SMLoUVA o pÍt-o

obec.leníkovice
se sídlem: Jeníkovice 25, 503 46 T ebechovice pod Orebem
zastoupena: Ing. Lenkou HoJnou Kosa ovou - starostkou obce
IČ: 00653454
číslo tičtu: 25121-51 1/0100
na straně jedné Jako objednatel
(dále jako -objednatel")

a

Arkast . ,o.
IČ: 27557049
DIČ: CZ27557a4g
se sídlem: Okružní 246, Josefov,Ssl 02
zapsaná v obchodním rejst íku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 25878
bankovní spojení: Česká Spo itelna
číslo ričtu : 1 191181389/0800
zástupce ve věcech smluvních: Ladislav Pekárek - jednatel Arkast s.r.o.
zástupce ve věcech technick ch: Ladislav Pekárek
na straně druhé jako zhotovitel
(dá!e jako,,zhotovitel")

(objednatel a zhotovitel dále společně též jako ,, fitluvní strany" nebo každ samostatně též jako
,, mluvní strana")

uzav eli níŽe uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanoveními 2586 an. zákona č. 8g/2ot2
Sb., občanského zákoníku (dále j n ,,občansk zákoník'.) tuto smlouvu o dílo (dále j fl ,,smlQuva..):

I"

II.

preambule

Tato smlouva vycházía je plně v souladu se zadávacími podmínkami, zadávací dokumentací
a nabídkou uchazeče v zadávacím ízení k plnění p edmětu zakázky, jež p edcházelo
uzav ení této smlouvy. UchazeČ je ekvivalentním pojmem pro dodavatele'či-zhoiovitele díla.
Pokud je dále. pouŽito termínu zakázka, tento pojem je plně ekvivalentní pojmu dílo.
P edmět plně{ zakáz.ky je totožn a plně odpovídá vymeiení p edmětu díla. podmínky
platné pro plnění zakázky jsou totožné a plně odpovídají podmínkám pro plnění p edmětu
díla.
ÚČelem této smlo9vy Je provedení stavebních prací spočívajících ve vybudování obytn ch
prostor v podkroví objektu místního pohostinství a s tím související p ístavba sloužíii jat<o
V9!up do podkrovÍ. Součástí těchto stavebních riprav jsou prácé spojené s vybudováním
p ístavby a v podkroví poté vybudování jednoho bytu a hostinsk cÍr pokoj s vlastním
sociálním za ízením.
kromě ustanovení_obsaženrich v této smlouvě je zhotovitel p i plnění p edmětu díla vázán,
zadávacími podmínkami a nabídkou uchazeče ze zadávacího Yizeni, které p edcházeló
uzav ení této smlouvy,
Vzhledem k tomu, že:
(A) zhotovitelJe drŽitelem p íslušn ch žlvnostensk ch oprávnění pot ebn ch k provedení

díla a má ádné vybavenÍ, zkušenosti a schopnosti, aby ádně a včas provedl dílo dle
této smlouvy a je tak zp sobil závazky vypl vající z této sm|ouvy splnit,(B) nabídka zhotovitele podaná v rámci zadávacího ízení k zakázce s názvern,, tavební
ripravy pohostinství Č.p. 119, Jeníkovice - II. etapa" byla vybrána zadavatelem, jímž
je objednatel, jakožto nabídka nejvhodnější,

(C) zhotovitel prohlaŠuje, Že je schopn dílo dle této smlouvy provést v souladu s touto
smlouvou, za sjednanou cenu a Že siJe vědom skutečnostl, že objednatel má značn

III.

IV.



zájem na dokončení díla, které je p edmětem této smlouvy, v čase a kvalitě dle této
smlouvy;

dohodli se objednatel a zhotovitel na následujícím znění smluvních podmínek:

čtánen r
P edmět smlouvy

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele ádně a včas, na sv i náklad a
na své nebezpečí sjednané dílo dle článku 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje za provedené
dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve v,iši a za podmínek sjednan ch v této smlouvě.

t.2. Zhotovitel splní závaaek založen touto smlouvou tím, že ádně a včas provede p edmět díla dle
této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplr vajíci z této smlouvy.

Óánek z
pecifikace díla

Z.t. P edmětem díla je realizace stavebních prací spočívajících ve vybudování obytn,ich prostor
v podkroví objektu místního pohostinství a s tím související p ístavba sloužící jako vstup do podkroví.
Součástí těchto stavebních riprav jsou práce spojené s vybudováním p ístavby a v podkroví poté
vybudování jednoho bytu a hostinsk ch pokoj s vlastním sociálním za ízením.(dále jen ,,projektová
dokumentace").

2,2. Součástí p edmětu díla dle této smlouvy jel
a. geodetické vytyČení p ed zahájením realizace stavebních prací; bude-li pot eba,b. provedení stavebních a montážních prací, které spočívají ve vybudování p ístavby a obytného

podkroví v budově místního pohostinství Jeníkovice, Součástí těchto stavebních riprav jsou práce na
realizaci podkrovního bytu a hostinskrich pokoj a to v souladu se zadávacími poOmínt<ámi této
zakázkyi

c. provedení nezbytn ch dodávek a služeb souvisejících s p edmětem plnění této zakázky, tj, zejména
v roba, dodávka, skladování, správa, zabudování a montáž vešker ch díl a materiál a za ízení
t kajících se p edmětu zakázky;

d. pr běŽn odvoz stavebního odpadu vzniklého p i rea|izaci zakázky, zajištění jeho dočasného nebo
trvalého uloŽenÍ, resp. p evzetí těchto odpad do vlastnictví osobě Óprávněné k jejich p evzetí podle
zákona Č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění, není-ti touto osobou p ímo častník
zadávacího ízení;
provedení závěrečného tiklidu a uvedení ploch do p vodního stavu;
zajiŠtění bezpeČnosti všech osob, chodc a vozidel na staveništi a v okolí staveniště, dodržování
bezpeČnostních p edpis , zohlednění bezpečnostních a provozních hyg|enick,ch požadavk ;
p ípadné dopravní značení včetně jeho projednání;
zlÍzenÍ, rozvody, spot eba a provoz p ípojek médií a energií během provádění p edmětu zakázky;
zYlzení a odstranění stave_niště, včetně zajištění p ístupu k jednotliv,im sek m stavby za rjčeÍem
provádění a uvedení do p vodního stavu po dokončení stavĎy, včetně rjtrraOy za p ípadné dočasné
zábory ploch, dočasné a trvalé skládky;
zhotovení geometrickr ch plán pro vklady věcn, ch b emen, vy ízení pat ičn ch vrikopov ch
povolenÍ, dopravně inŽenr rskrich opat ení a rozhodnutí, vy ízení vyjád ení všech dotčenrích
orgán /správc sítí; bude-li pot eba,
zhotovenÍ projektové dokumentace skutečného provedení díla, a to ve 3 písemntich vyhotoveních v
listinné podobě a v digitÉlní formě na datovém nosiči;
zajiŠtění certifikát 3edqotliv ch v robk a materiát použit,ch ve stavebních konstrukcích a
systémech včetně návod k užívání;
geodetické zamě ení skutečného provedení díla, p ičemž geodetické zamě ení skutečného
provedení díla bude provedeno a ově eno oprávněn, m zeměmě ick m inžen rem podle zákona č,
?.00lt994 Sb., a to ve 3 písemn ch vyhotoveních a v digitální formě; bude-li pot eba,
provedenívŠechp edepsan chzkouŠek, revizí,vystavenínutnrchprotoko! ,atest ,p ípadnějin ch
právních nebo technick,ich doklad_ , jimiž bude prokázáno dosažení p edepsané kvality a
p edepsanrich technickr ch parametr díla (p edmětu zakázky).

SouČástí p edmětu díla dle této smlouvy je rovněž následující činnosti:
dodavate| bude pr OěŽně po izovat fotodokumentaci postupu provádění stavby, kterou p edá
zadavateli na CD/DVD p i p edání díla;
zajiŠtění nezbytn ch opat enípro neporušení vešker ch inženr rsk ch sítí,
zajiŠtění vŠech nezbytn,ich pr zkum nutn, ch pro ádné provédení a dokončení díla,
zajištění bezpečnosti práce a ochrany životního prost edí,

2

e,
f.

9.
h.
i.

j.

k.

l.

m.

n.

2.3.
d.

b.
c.
d.



f.
9.
h.

i.

j.

k.

l.

m.

e. projednání a zajištění zvláštního užívání komunikací a ve ejn, ch ploch včetně hrady poplatk a
nájemného,
koordinační činnost na stavbě,
provádění denního riklidu pracoviště, pr běžné odstraňování znečištění komunikací a škod na nich,
prove_dení veŠkenich p edepsan ch zkoušek včetně vystavení doklad o jejich provedení, doložení
atest , certifikát , prohlášení o shodě apod. a jejich p edání zadavateli ve 3 vyhotoveních;
doklady o provedení p edepsan,ich zkoušek, atesty, certifikáty, prohlášení o shodě bude dodavatel
zajišťovat v pr běhu realizace díla, nejpozději však k termínu p edání a p evzetí díla; doklady bude
dodavatel archivovat,zajistí jejichkompletaci apedájezadavateli pipedání apevzetídíla;
dodavatel dle pot eby doplní doklady pro kolaudační ízení;
provedení individuálního vyzkoušení všech prvk a za ízení tvo ících p edmět plnění včetně
vyhotovení protokol v českém jazyce ve 3 vyhotoveních;
kaŽdá část díla bude individuálně vyzkoušena po zabudování, o provedení individuálního vyzkoušení
kaŽdé Části díla bude dodavatelem sepsán protokol o lndividuálním vyzkoušení, kopie těchto
protokol bude dodavatel p edávat pr běžně technickému dozoru stavebníka (dáte jako ,,TDS"),
originályprotokol dodavatel zkompletujea p edázadavateli p ip edánía p evzetídíla;
provedení komplexního vyzkoušení všech systém a zaYizení tvo ících p edmět plnění včetně
stanovení podmínek, za kter ch se budou provádět, vyhodnocení komplexního vyzkoušení včetně
vyhotovení protokolu v českém jazyce ve 3 vyhotoveních;
po dokonČení díla, p ed jeho p edáním a p evzetím, provede dodavatel komplexní vyzkoušení díla
podle projektové dokumentace; podmínky provedení komplexního vyzkoušení zpracuje dodavatel
písemně p ed zahájením komplexního vyzkoušení a p edá je TDS, kteď bude provádět kontrotu
provedení komplexního vyzkoušení; po dokončení komplexního vyzkoušení, neJpozději ke dni
p edání a p evzetí díla, zpracuje dodavatel protokol o komplexním vyzkoušení díla, kteď musí
potvrdit TDS;
vypracování ád pro bezvadné provozování díla, resp. jeho dílčích částí, návod k obsluze, návod
na provoz a drŽbu díla, resp. jeho dílčích částí a dokumentace držby, vše v českém jazyce ve 3
vyhotoveních, z toho 1 v datové formě (na CD/DVD);
nejpozději k termínu p edání a p evzetí díla zpracuje dodavatel návod na provoz a dňbu díla,
návody k obsluze a dokumentaci ridržby díla, v návodu na provoz a dňbu díla budou uvedeny
podmínky, p ijejichž dodržení bude dílo uživatelem správně užíváno;
vybavení stavby podle požárně bezpečnostního ešení;
celkov, tiklid p ed započetím díla, riklid p ed započetím díla zahrnuje kompletní a riplné vyčistění
stavby, staveniŠtě a okolí staveniště, včetně likvidace odpadu, v rozsahu, ktery umožní okamžité
zapoČetí prací bez provádění jakéhokoliv dalŠÍho klidu ze strany zadavatéle, celkov klid stavby,
staveniště a okolí staveniště p ed p edáním a p evzetím díla;
souČástí riklidu je i riklid okolních ploch a komunikací uvedení oko|í stavby do stavu podle projektu
(pokud je okolí stavby projektem ešeno) nebo do stavu p ed zahájením realizace (u ploch a
komunikaci, které nejsou projektem ešeny); celkov, t]klid p ed p edáním díla zahrnuje kompletní
ariplnévyČistění stavby,staveništěaokolí staveništěpedpedánímapevzetímatovtakovém
rozsahu, kteď umožní okamžité užívání bez provádění jakéhokoliv dalšího tiklidu ze strany
zadavatele; souČástí riklidu je i klid okolních ploch a komunikací uvedení okolí stavby do stavu
podle projektu (pokud je okolí stavby pr$ektem ešeno) nebo do stavu p ed zahájením realizace (u
ploch a komunikací, které neJsou projektem ešeny);

s. provedení zaŠkolení obsluh u všech Částí díla, Keré budou obsluhovány pracovníky zadavatele
(budoucím uživatelem) ;t. spoluprá9e s koordinátorem bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi zadavatele,
dodrŽování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci na staveništi, koordinátor nenahrazuje v
Žádném p ípadě práci odpovědného pracovníka dodavatele stavby.

2.4. Dle dohody smluvních stran je p edmětem díla provedení všech činností, prací a dodávek
obsaŽen,ich v projektové dokumentaci, včetně v,ikazu v měr, nebo v zadávacích podmínkách
zakázky (dále též ,,vrichozí dokumenty"), které tvo í nedílnou součást této smtouvy a to bez
ohledu na to, ve kterém z těchto v chozích dokument Jsou uvedeny, resp. z kterého z nich
vypl vajÍ. P edmětem díla jsou rovněž činnosti, práce a dodávky, které nejsou ve v chozích
dokumentech obsaŽeny, ale o kteďch zhotovitel vědě!, nebo podle sv,ích odborn ch znalostí a
zkuŠeností vědět mě! a/nebo mohl, že jsou k ádnému a kvalitnímu provedení díIa dané povahy
t eba, a to i s p ihlédnutím ke standardní praxi p l realizaci děl anatogického charakteru. Tyto
Činnosti, práce a dodávky jsou specifikovány v článku 5 odst. 5.2. této smlouvy.

2.5. DÍlo bude provedeno v rozsahu, zp sobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, zejména všemi
vtichozími dokumenty vČetně p ípadn ch změn dodatk a doplňk sjednan ch stranami nebo
vypl vajících z rozhodnutí p íslušn,ích orgán . P i zhotovení stavby bude zhotovitel postupovat
rovněŽ v souladu s prováděcí projektovou dokumentací, odsouhlasenou objednatelem.

n.

o.

p.
q.

r.



2.6. Dokumentace skuteČného provedení stavby bude zhotovena v souladu s touto smlouvou a bude
věrně, jednoznačně a riplně zachycovat skutečné provedenídokončené stavby. P i provádění díla
dle této smlouvy nesmí zhotovitel zvolit odchylné ešení od projektové dokumentace stavby bez
písemné dohody s objednatelem ve formě dodatku k této smlouvě, zejména nesmí bez této
dohody zvolit ešenÍ, které by znamenalo nav šení ceny za dí!o. Veškeré náklady spojené
s poruŠením tohoto ustanovení nese zhotovitel. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není
zhotovitel oprávněn ani povinen provést jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody
s objednatelem ve formě písemného dodatku.

2.7. SouČástí plnění zhotovitele dle této smtouvy a pr kazem ádného provedení díla či jeho části je
p íp. organizace, provedení a doložení rispěšn ch v,isledk pot ebn ch individuálních,
komplexních, garančních zkoušek díla a organizace event. zkušebního provozu a požadavk
orgán státního stavebního dohledu, p íp. jin ch orgán p ístušn ch ke kontrole staveb a
zajiŠtění kolaudace díla. Provádění dohodnut ch zkoušek díla či jeho části se ídí:
a) touto smlouvou, a
b) podmínkami stanovenlrmi čstv
c) projektovou dokumentací
d) obecně závazn mi metodikami a doporučeními v,irobc komponent a technologií použit ch
p iv stavbě, neodporují-li platnrim ČSru.

2.8. SouČástí p edmětu díla je vypracovánídokumentace skutečného provedenístavby dle ustanovení
125 zákona Č. 183/2006 Sb., o rjzemním plánování a stavebním ádu (stavební zákon), v

platném znění pozdějších p edpis (Oale: ,,$tavební zákon"), v rozsahu a obsahu zpracování dle
ustanovení 4 vyhláŠky ě.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a následně dle p ítohy č. 7 této
vyhlášky.

2.9. SouČástí p edmětu plnění díla je i p ípadné zpracování dokumentace dílenského zpracování
neprefabrikovan,ich prvk stavební Či technologické části díla, pokud v pr Oěnu realizace díla
vyvstane pot eba takovouto dokumentaci zpracovat k ádnému dokončení díla. Součástí
p edmětu díla budou soubory po ízené fotodokumentace o stavu stavby p ed jejím zahájením,
pr Uěnu a postupu jednotliv ch stavebních prací. Fotodokumentaci UuOe zhotovitel pr$uěžně
po izovat a odevzdá p i p edání díla v elektronické formě na CD/ DVD nosiči, jejímž obsahem
budou fotografie o stavu a pr Uěnu jednotliv ch stěžejních bod pr něnu realizace díla.

Z.LO. Objednatel si vyhrazuje právo doplnit dílo o další práce a dodávky, které je zhotovitel povlnen
za ťrhradu zaJistit. Pokud by objednatel požadoval po zhotoviteli provedení dalších prací a v kon
zcela z ejmě nad rámec kompletního díla dle projektové dokumentace (tzv. vícepráce), budou
tyto práce a dodávky oceněny podle jednotkov ch cen uveden ch v položkov ch rozpočtech
v nabídce zhotovitele a pokud se tyto práce a dodávky v položkov ch rozpočtech nevyskytují,
pak jednotkov mi cenami ÚRS Praha a,s. vydan mi v období realizace těchto prací a dodávek.
Pokud nelze využít pro ocenění těchto prací a dodávek jednotkov ch cen ÚnS praha a.s.
vydan ch v období realizace těchto prací a dodávek, bude vYše ceny těchto prací a dodávek
stanovena smluvními stranami jako cena v místě a čase obvyklá. Právo na jejich rihradu vzniká
zhotoviteli až po uzav ení p íslušného dodatku ke smlouvě.

2.11. Objednatel je v od vodněnrich p ípadech oprávněn i v pr běhu realizace požadovat záměny
materiál oproti p vodně navrŽen,,irn a sjednanrim materiál m na základě dohody obou
smluvních stran a to i ve formě dodatku této smlouvy, pokud bude mít tato změna vliv na v ši
nabídkové ceny.

2.L2. Bez p edchozího písemného souhlasu objednatele nesmí b t použity jiné materiály, technologie
nebo změny oproti projektové dokumentaci. Technické standardy použit ch materiál jsou
uvedeny v projeKové dokumentaci. SouČasně se zhotovitel zavazuje a ručí za to, že p i realizaci
díla nepouŽije Žádn materiál, o kterém je v době užití známo, že je škodliv . pokud tak
zhotovitel uČinÍ, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu. Veškeré
náklady s tím spojené ne e zhotovitel.

2.13. Zhotovitel potvrzuje, že 5e v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, žejsou mu
známy veŠkeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k reatizaci díla a že disponuje
takovr mi kapacitami a odborn mi znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné a v době
zaháJení a poté i v době plnění díla je jeho odbornost a kvalifikace v soutadu s kvalifikačními
p edpoklady, které zhotovitel prokazoval jako uchazeč v zadávacím Yízení, jež p edcházelo
uzav ení této smlouvy.

2,L4, Zhotovitel potvrzuje, že 1 paré kompletní projektové dokumentace v tištěné podobě a 1
vyhotovení v elektronické podobě p evzal p i podpisu této smlouvy.



2.15. Dokumentace skuteČného provedení bude obsahovat zakreslení skutečného stavu konstrukcí,
instalací a p ípojek na vnější inžen,irské sítě podle stavu provedeného díla. Tato dokumentace
musí mít takovou podrobnost a vypovídací schopnost, aby umožnila budoucímu uživateli zjistit
jednoznaČně povahu stavebních konstrukcí, polohu a trasy instalací a pr něny inžen rsh ch sítí
vČ. domovních p ípojek, v p ípadě pot eby provádění p ípadn,ich rekonstrukcí a oprav, a to tak:
- aby do projektové dokumentace schválené stavebním ri adem byly vyznačeny všechny

změny, ke kten m došlo v pr běnu zhotovení díla,
- kaŽd v kres dokumentace skutečného provedení stavby byl opat en jménem a p íjmením

zpracovatele dokumentace skuteČného provedení stavby, jeho podpisem, datem a razítkem
zhotovitele,

- u v,kres obsahujících změnu proti projektové dokurnentaci schválené stavebním ri adem
bude umístěn odkaz na doklad, ze Kerého bude vypl vat projednání změny s objednatelem,
jeho souhlasné stanovisko, p ípadně doklad, jímž byla změna povolena p íslušn, m stavebním

adem.

"jlíTll ,,
3,1. Zhotovitel zahájí práce na realizaci p edmětu díla po podpisu této smtouvy, po p evzetí staveniště

a smlouvy o pojiŠtění odpovědnosti za Škodu zhotovitele podle článku 16.9 této smlouvy.
Objednatel se zavazuje, Že p edá staveniště zhotoviteli na základě písemn é v zvy objednateie
k zahájení stavebních prací a k p evzetí staveniště zhotovltelem, adreiováné zástupci
zhotovitele. P edání staveniště proběhne nejpozději do S-ti pracovních dní ode dne doručóní
Ylizvy objednatele k zahájení stavebních prací a k p edání staveniště zhotoviteli. Zhotovitel se
zavazuje zahájit dílo do S-ti pracovních dn od data p edání staveniště objednatelem a p evzetí
staveniŠtě zhotovitelem. Zhotovitel se zavazuje celé dílo ádně provést, ukónčit a p edat ve tn tě
149 dn ode dne p edání staveniště (limitní térmín).

3.2. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho ádn,im ukončením a protokolárním p edáním
a p evzetím p edmětu díla objednatelem. P edání a p evzetí díla proběhne za součinnosti
zhotovitele a objednatele bez zbyteČného odkladu poté, kdy zhotovitel dílo ádně ukončí. Dílo se
PovaŽuje za ádně ukonČené, bude-li provedeno v souladu s touto smlouvou, bude bez vad a
budou-li k něrnu ze strany zhotovitele poskytnuta další plnění dle této smlouvy, zejména dojde-
li k P edání a 

^p 
evzetí p ísluŠné dokumentace k dílu a dalších doklad vyžadovan ch touto

smlouvou v pr Uěnu provádění díla či p ijeho p edání.
3.3. Podrobn harmonogram v,Ístavby tvo íjako p íloha nedílnou součást této smlouvy,3.4. Smluvní strany se dohodly, Že dílo bude provedeno jako celek v souladu s touto smlouvou.

Objednatel si vyhrazuje právo odsouhlasit veškeré postupy prací a terénní ripravy.3.5. Smluvní strany se dohodly, Že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po kterou
nemohlo brit dílo prováděno v d sledk okolností vylučujících odpovědnost ve smyslu ustanovení

2894 a násl. obČanského zákoníku (nap . nevhodné klimatické podmínky apod.). odpovědnost
nevYluČuje p ekáŽka, která vznikla v době, kdy již byl zhotovitel v prodlení s plněním své
povinnosti, nebo vznikla v d sledku hospodá sk ch či organizačních poměr zhotovitele.3.6. P ed dobou sjednanou pro p edání a p evzetí díla dle této smlouvy není objednatel povinen od
zhotovitele dílo p evzít.

3.7. ZdrŽÍ,li se Provádění díla v d sledku d vod v lučně na straně objednatele, má zhotovitel právo
na P imě ené prodlouŽení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, o kterou bylo plnění díla či
jeho části takto prodlouženo.

3.8. Zhotovitel potvrzuje, Že veŠkeré sjednané lh ty Jsou p imě ené a dostatečné pro ádné splnění
jeho Povinností vypl vajících z této smlouvy. V p ípadě, že tato smtouva nestanoví zhotoviteli
Pro splnění něJaké povinnosti konkrétní lh tu, Je zhotovitel povinen takovou povinnost splnit bez
zbyteČného odkladu v závislosti na tom, ke kterému plnění podle této smlouvy se p íslušná
povinnost vztahuje.

3.9. Během jakéhokoliv p eruŠení provádění díla nebo jeho části podle této smlouvy je zhotovitet
Povinen v rozsahu stanovaném objednatelem, jinak v nezbytném rozsahu, zajistit ochranu
Pozastaveného díla proti zniČenÍ, ztrátě nebo poškození, iakož i sktadování věcí a materiátu
oPat eného k provedení díla. Zhotovitel je dále povinen provést opat ení k zamezení nebo
minimalizaci Škody, která by pozastavením provádění díla mohla vzniknout (konzervace díla,
oPat ení p ed propadnutím lh t poskytnutrich tátní správou atd.), p ičemž o zam štenrich
opat eních je zhotovitel povinen objednatele p edem informovat.



4.L.

článer +
Místo provádění díla

MÍstem plněníse rozumíobjekt místního pohostinstvív obci Jeníkovice na adrese Jeníkovice 119,
k. . Jeníkovice u Hradce Králové, dále specifikováno v projektové dokumentacl, která je p ílohou
této smlouvy.

článek 5
Cena za dila, platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na této celkové vriši ceny za dílo:
a, Cena bez DPH 2 983 755,87 Kč (slovy:

dvamilionydevětsetosmdesátt itisícsedmsetpadesátpětkorunosmdesátsedmhalé
česk ch)

b. DPH Tta/o ve v Ši 626 588,73,- Kč (slovy:
Šestsetdvacetšesttisícpětsetosmdesátosmkorunsedmdesátt ihalé česk ch)

c. Cena včetně DPH ve v ši 3 610 344,6a,- Kč (slovy:
t imilonyŠestsetdesettisíct istačty icetčw ikorunšedesáthalé česk ch)

(dále též ,,Cena za provedení díla");
V ceně za provedení díla jsou zahrnuty veŠkeré náklady zhotovitete, které p i plnění svého
závazku dle této smlouvy nebo v souvislosti s tím vynaloží, a to nejen náklady, které jsou
uvedeny ve v,ichozích dokumentech p edan,ch objednatelem, ale i náklady, jejichž vynaložení
musí zhotovitel z titulu své odbornosti p edpokládat, a to i na základě zkušeností s prováděním
podobn ch staveb. Jedná se zejména o náklady na po ízení všech věcí pot ebn ch k provedení
díla, dopravu na místo plněnívč. vykládky, skladování, maniputačnía zdvihacítechniky a p esun
hmot, za izení staveniŠtě a jeho zabezpečení, hygienické zázemí pro pracovníky a dodavatele,
tiklid pr OeinY a koneČn klid staveniště vč. zhotovené stavby, veškerou dokumentaci pro
provedení díla (dílenské, v robní, technologické a pracovní postupy apod.), zhotovení
dokumentace skuteČného provedení, p edepsan ch či sjednanrich zkoušek, revizí, p edání
atest , osvědČenÍ, prohláŠení o shodě, revizních protokol a všech dalších dokument nutn ch k
p íp. kolaudaci stavby a zajiŠtění vydání kolaudačního souhlasu pro p edmět díla. Dále se Jedná
zejména o náklady na cla, reŽie, mzdy, sociální pojištění, pojištění dte smlouvy, poplatky, zábory,
dopravní znaČení, zajiŠtění bezpečnosti práce a protipožárních opat ení apod. dle obecně
závazn ch platn ch p edpis .

Objednatelem nebudou na cenu za provedení díla poskytována jakákoli plnění (zátohy) p ed
zahájením provádění díla. Obě smluvní strany se vzájernně dohodly, že dílčím zdanitelnrim
plněním jsou práce skuteČně provedené v p íslušném měsíci a za datum uskutečnění dílčího
zdanitelného plnění prohlašují poslední den kalendá ního měsíce.
Po ukonČení kaŽdého kalendá ního měsíce p edá zhotovitel objednateli daňovrí doklad, k němuž
musí b t p ipojen zjiŠťovací protokol - soupis prací a dodávek proveden,ich v daném měsíci,
v Členění po položkách dle v kazu v měr, oceněnli v souladu se sm|ouvou, odsouhlasen,i
písemně technickrim dozorem objednatele. Zhotovitel je oprávněn tičtovat daňov m dokladem
za p ístuŠné období pouze práce a dodávky v rozsahu odsouhlaseném technickim dozorem.
Daňovri doklad bude obsahovat pojrnové náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č.
235/2004 Sb., o dani z p idané hodnoty, ve znění pozdějších p edpis , zákonem č. 563/1991
Sb., o riČetnictvÍ,ve znění pozdějších p edpis . V pripadě, že daňov doklad nebude obsahovat
sPrávné ridaje Či bude ne pln,i, je objednatel oprávněn daňov doklad vrátit zhotoviteli.
Zhotovitel je povinen takov daňov doklad opravlt, event. vystavit nov daňov doklad - lh ta
sPlatnosti poČÍná v takovém p ípadě běžet ode dne doručení opraveného či nově vystaveného
dokladu objednateli.
Splatnost daňov ch doklad 3e smluvními stranami dohodnuta na 30 kalendá ních dní ode dne
ádného p edání faktury zhotovitelem objednateli. Daňov,i doklad se považuje za ádně a včas

5.1.

5.2.

5.3.

5,4,

5.5.

5.6.



zaplacenr , bude-|i poslední den této lh ty ričtovaná částka ve vriši odsouhlasené objednatetem
odepsána z ričtu ve prospéch ričtu zhotovitele, uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5.7. SouČástí každé z faktur (v její p íloze) bude souhrnn,i zjišťovací protokol, ve kterém budou
uvedeny tyto daje:

a) celková cena díla v Členění základ DPH, sazba DPH a v še DPH, cena celkem včetně DpH,
b) v daném fakturačním období fakturovaná cena díla v členění základ DPH, sazba DPH a v še

DPH, cena celkem včetně DPH,
c) zb vající (dosud nefakturovaná) cena díla v členěnízáklad DPH, sazba DPH a v še DPH, cena

celkem včetně DPH.
5.8. SouČástí kaŽdé z faktur (v její p íloze) bude objektov, zjišťovací protokol, ve kterém budou

uvedeny tyto daJe:

a) celková cena díla po jednotliv ch stavebních objektech a provozních souborech v členění
základ DPH, sazba DPH a v Še DPH, cena celkem včetně DpH.

b) v daném fakturaČním období fakturovaná cena díla po jednotIiv, ch stavebních objektech a
provozních souborech v Členění základ DPH, sazba DPH a vr še DPH, cena cetkem včetně
DPH; tato fakturovaná částka bude doložena soupisem proveden, ch prací a dodávek,

c) zb vající (dosud nefakturovaná) cena díla po jednottiv ch stavebních objektech a provozních
souborech v Členění základ DPH, sazba DPH a v še DPH, cena celkem včetně DPH.5.9. VeŠkeré doklady prokazující oprávněnost fakturace zhotovitele v daném měsíci p edá zhotovitel

vjednom vyhotovení rovněž zástupci TDS.
5.10. Cena za provedení díla je sjednána jako nejv še p ípustná a m že brit p ekročena pouze v

P ÍPadě změny sazby DPH. Zhotovitel má nárok na zaptacení ceny za dílo nad rámec ceny
sjednané p i uzav ení této smlouvy pouze p i současném splnění těchto podmínek: i) bude se
jednat o nav,išení z titulu plnění, které prokazatelně p esahuje rámec rozsahu a zp sobu
provedení p edmětu díla sjednan p i uzav ení smlouvy, které v době uzav ení smlouvy nebylo
obsaŽeno ve v'chozích dokumentech ani z nich nevypl,ivalo a jeho pot ebu nernoht zhotovitel
zjistit ani P i vynaloŽení odborné péČe p i prově ování vhodnosti těchto v chozích dokument a
P i tvorbě nabídkové ceny (dále jen ,,vícepráce") a ii) současně se na provedení takového plnění
a jeho ceně zhotovitel p edem dohodne s objednatelem ve formě písemného dodatku k této
smlouvě, nenÍ-li v této smlouvě stanoveno jinak. P ekročení smluvní ceny je dáte možné
v p ípadě, že objednatel bude nucen z obJektivních d vod požadovat změnu v množství nebo
kvalitě prací uveden,ich ve vrichozích dokumentech, majících vliv na vr ši smluvené ceny.

5.11. Zhotoviteli zaniká jakr koliv nárok na zv šení ceny, jestliže písemně neoznámí nutnost jejího
P ekroČení a v Ši poŽadovaného zv Šení ceny bez zbytečného odkladu poté, kdy se ut<ázaio, že
je zv Šení ceny nevyhnutelné. Samotné toto písemné oznámení však nezakládá právo zhotovitele
na zv Šení ceny, které je moŽné pouze za podmínek dan ch touto smlouvou.

5.12. JestliŽe nutnost provedení urČit ch prací vyplyne z rozhodnutí či jiného rjkonu orgánu státního
stavebního dohledu, p íp, jin mi orgány p ísluŠn mi ke kontrole staveb čl jin mi okolnostmi
smluvními stranami nep edvídan, mi, rozhodnutími, resp. vyjád eními ve ejnoprávních orgán ,
Či změnY P edPis a ČSru (EN) nebo z jlného d vodu, kteď nóm že objednatet ovlivnit, zavazuje
se zhotovitel tyto práce provést na základě písemného pokynu objednatele. pokud tyto práce
Provedené na základě písemného pokynu objednatele budou splňovat definici víceprací dle této
smlouvY, budou povaŽovány za dohodnuté ve smyslu p íslušn ch ustanovení občanského
zákoníku a této smlOuvy a objednatel je povtnen zaplatit cenu za dílo p imě eně zv šenou
s ohledem na rozsah víceprací.

5.13. Smluvní strany se v'slovně dohodly, že objednatel je oprávněn omezit rozsah p edmětu díla,
V tomto p ípadě bude smluvní cena rjměrně snížena s použitím cen z nabídkovr ch rozpočt .
Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě p i odsouhlasení množství nebo druhu proveden, ch
PraCÍ a dodávek, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kte ch nedošlo k rozporu.

5.14. Smluvní strany se dohodly, Že mnoŽství určité položky, jež bude pot ebné pro uskutečnění plnění
d|e této smlouvy, je ve v,ikazu vr měr stanoveno jako maximální. pokud zhotovitel použije p i

Provádění díla menŠÍ mnoŽství určité položky, bude p íslušn m zp sobem snížena cena díia.
Pokud vŠak bude pro ádné provedení díla nezbytné použít větší množství určité položky, než jak
stanoví v kaz v' měr, bude eŠeno v souladu s ZV\\Z.. Zhotovitel se zavazuje, že poťud bude
objednatelem vyzván k podání nabídky na dodání pot ebného dodatečného množství určité
PoloŽkY v'kazu v měr, podá ve stanovené lh tě ádnou nabídku, p ičemž nabídková cena bude
vYcházet z jednotkov'ich cen nabídnut ch v rámci p vodního zadávacího ízení, na základě nějž
je uzav ena tato smlouva.



5.15. Cena díla obsahuje p edpok|ádan v voj cen vstupních náklad a p edpokládané zv,išení ceny
v závislosti na čase plnénÍ, a to až do termínu dokončení díla sjednaného v této smlouvě,

5.16. Změna ceny díla je možná pouze p i vzniku následujících okotností:

5.16,1. víceprací - objednatel je oprávněn rozší it rozsah p edmětu díla. Zhotovitel provede
práce, sluŽby nebo dodávky, které nejsou zahrnuté v p edmětu díla ani Jejich cena v ceně díla a
zhotovitel se dohodl s objednatelem na jejich provedení (vyžádané vícepráce), Zhotovitel
v takovém p ípadě zpracuje p ehledn seznam víceprací ve formě soupisu stavebních prací,
služeb a dodávek včetně v,ikazu v,iměr, oceněného podle jednotkov ch cen z položkového
rozpoČtu díla, kteď odsouhlasí se zástupcem objednatele. Zhotovitel je na základě tohoto
seznamu povinen pro vícepráce zpracovat změnovl list a p ed provedením dohodnut,ich prací,
služeb nebo dodávek změnov, list projednat a schválit zástupcem objednatele, vícepráce
provedené zhotovitelem bez písemného souhlasu nebudou zhotoviteli uhrazeny a zhotovitel se
zavazuje na v zvu zástupce objednatele takové vícepráce odstranit s v jimkou p ípad , kdy
objednatel provedení takovrich víceprací dodatečně písemně schválí.

5.16.2. méněprací - objednate! je oprávněn omezit rozsah p edmětu díla. Zhotovitel neprovede
práce, sluŽby nebo dodávky, které jsou zahrnuté v p edmětu díla a jejich cena v ceně díla
a..objednatel poŽaduje jejich neprovedení a vyjmutí z p edmětu a ceny díla v od vodněn ch
p ípadech. Zhotovitel v takovém p ípadě zpracuje p ehledn, seznam méněprací ve formě soupisu
stavebních pracÍ, služeb a dodávek včetně vr kazu v,iměr, oceněného podle jednotkov,ich cen
PoloŽkového rozpoČtu díla, kter odsouhlasí s objednatelem. Na základě tohoto seznamu je
zhotovitel povinen pro méněpráce zpracovat změnovli list a p ed provedením dohodnutrich praČí,
sluŽeb nebo dodávek změnov tist projednat a schválit zástupcem objednatele. p i Štanoveni
rozsahu a ocenění méněprací je zhotovitel povinen zohlednit také snížení odpovídaJícího podílu
vŠech ostatních náklad u položek, jejichž provedení je ovlivněno nebo souvisí s pieomětn mi
méněpracemi.
5.16.3.vícev'rněr a méněv měr - když se zjistí, že skutečná množství prací, služeb a dodávek
uvedená v soupisu stavebních pracÍ, sluŽeb a dodávek s vrikazem v, měr se liší od skutečného
stavu (změna množství),

5.t7. VeŠkeré moŽné_změny ceny v návaznosti na možné změny a doplňky rozsahu p edmětu díla musí
byt p edem .písemně odsouhlaseny zástupcem objednatele-oprávněn m jednat ve věcech
p evzetí prací.

5.18. Zhotovitel .nemá právo domáhat e nav, šení_ ceny díla z d vod chyb nebo nedostatk
v PoloŽkovém rozpoČtu, pokud jsou tyto chyby d sledkem nep esného nebo neťrplného ocenění
soupisu pracÍ, dodávek a služeb včetně rnikazu v měr zhotovitetem.

5.19. Zhotovitel bude objednateli riČtovat stavební práce za každÝ kalendá ní měsíc na základě
vzájemně,odsouhlasen ch zJiŠťo_vacích. protokol a soupis skutečně provedenrich prací (dále jen
,,zjiŠťovací protok9|yt'): Tyto zjiŠťovací protokoly vyprácuje zhotovitól. provád'ěn ini stávebnimi
Pracemi se rozumí veŠkeré provedené rikony na nedokončeném p edmětu díla, a to i částečné,
vČetně Prokazateln,ch náklad uplatněn ch na plnění díla subdodavateli zlrotovitete. Každá
faktura musí obsahovat vŠechny náleŽitostl daňového dokladu, Faktury za p edcházející měsíc
musejí b t na adresu objednatelé prokazatelně doručeny nejpozději do íÍ. pratovního oňe měsíce
následujícího.

5.20. Objednatel Je oprávněn faktury, které nebudou splňovat náležitosti daňového dokladu, jejichž
věcn' obsah nebude v souladu s potvrzenlim soupisem provedenych prací a dodávek nebo
nebudou doruČeny vČas, vrátit zhotoviteli k opravě s vyznačením d vodu'vrácení. Zhotovitel je
Povinen vYstavit novou fakturu. l-h ta sptatnosti běží v tomto p ípadě ode dne doručení noué,
ádně vystavené faktury.

5,21. Zhotovitel je oprávněn vystavovat faktury do v, Še 90o/o ceny za provedení díla dle čl. 5 odst.
5.1. této_smlouvy. ZbtivajÍ9Ích 10o/o ceny za provedení díla jé zádržné, které bude vy čtováno
Poslední fakturou. Poslední fakturu se splatností 15 kalendá hí dní vystaví zhotovitel |o p edání
a P_ evzetí díla beze vŠech vad a nedodělk . OUleOnatel uhra dí zádňáé až po plném bodtranění
veŠker ch vad a nedodělk bez ohledu na vyznáčenou splatnost poslední rár<turv. Zádňnérnaiá
brit nahrazeno bankovní zárukou.

5.22. MěsíČní fakturací bude uhrazena cena díla nebo jeho ucelené části. Ucetenou částí díla se rozumí
jednotlivá ucelená stavební Část, kterou je možné po jejím zdárném a riplném dokončení
zhotovitelem p edat objednateli k užívání.

5.23. VeŠkeré Provedené práce a dodávky zhotovitel postupně fakturuJe až do v,iše celkové smluvní
ce_nY díla. Objednatel zhotoviteli uhradí celou cenu díla za p edpoklbdu p evzetí d'tla, které nebude
mít vady bránící jeho ádnému užívání.

Óánek e
oučinnost smluvních stran



6.1. Smluvní strany se zavazuJí vyvinout veškeré risilí k vytvo ení pot ebn ch podmínek pro realizaci
díla dle podmínek stanoven ch touto smlouvou, které vypl vají z jeJich smluvního postavení. To
platí i v p ípadech, kde to není v, slovně stanoveno ustanovením této smlouvy.

6.2. Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které Jí brání nebo budou bránit, aby
dostála sv, m smluvním povinnostem, sdélí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé smluvní
straně, Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci sv ch možností všechny
okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění Jejich smluvních povinností.

6.3. Zhotovitel se zavazuje, že na základě skutečností zJištěn ch v pr něnu ilnění povinností dle této
smlouvy navrhne a provede opat ení smě ující k dodĚení podmínek stanoven ch touto smlouvou
pro naplnění smlouW, k ochraně objednatele p ed škodami, ztrátami a zbytečn mi v daji a že
poskytne objednateli, zástupci objednatele jednajícímu ve věcech technick, ch a Jin m osobám
zr]Častněn m na provádění díla veškeré pot ebné doklady, konzultace, pomoc a jinou součinnost.

čÉnek z
Prohlášení a závazky zhotovitele, oprávnění obtednatele

7.I. Zhotov|tel prohlašuje, že se plně seznáml| s rozsahem a povahou díla, s místem provádění
stavby, Že Jsou mu známy veŠkeré technické, kvalitativní a jiné podmínky provádění díla a že
dlsponuje takovr mi kapacitami a odborn mi znalostmi, které Jsou pro ádné provedení díla
nezbytné. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je v souladu s právními p edpisy oprávněn provádět
veŠkeré Činnosti, Keré jsou p edmětem této sm|ouW, á že je k nim plně odborně zp sobil a
dostateČně materiátově i technicky vybaven . Zhotovitel dále potvrzuje, že prově il podklady a
p íkazy, Keré obdržel od objednatele, do uzav ení této smlouvy, že je shledal vhodn, mi, že
sjednané podmínky pro provádění díla včetně ceny a doby provedení zohledňují všechny vp edu
uvedené podmínky a okolnosti, jakoŽ i ty, které zhotovitel jako subJekt odborně zp sobil
k provedení díla měl nebo mohl p edvídat p esto, že nebyly v době uzav ení smlouvy z ejmé a
p esto, Že nebyly obsaŽeny v podkladech po uzav ení smtouvy nebo z nich nevyplr valy.
Zhotovitel na základě vpfudu uvedeného prohlašuje, že s použltím těchto všech znatostí
zkuŠenostÍ, podklad a pokyn sptní závazek založen touto smlouvou včas a ádně, za
sJednanou cenu, aniŽ by podmiňova! splnění závazku poskytnutím jiné než dohodnuté
souČinnosti. JestliŽe se později v pr něnu provádění díla bude zhotovitel dovolávat nevhodnosti

vr. op íkaz nebo věcí p edan ch objednatelem, bylo pro tento p ípad dohodnuto, že je povinen
prokázat Že tuto nevhodnost nemohl zJistit do uzav ení smlouvy, jinak odpovídá za vady díla
zp sobené nevhodnostÍ, jako kdyby nesplnil povinnost na nevhodnost upozornit ve smyslu
ustanovení 2594 občanského zákoníku,

7.2. Zhotovitel se zavazuje, že objednateli bezodkladně po vzniku takové skutečnosti písemně
oznámí:
(a) jestliŽe bude zahájeno insolvenční ízení dle zákona č. 182/2006 sb., o ripadku a

zp sobech jeho eŠení (dále jen ,,insolvenční zákon"), Jehož p edmětem bude ripadek
nebo hrozící ripadek zhotovitele; a/nebo

(b) vstup zhotovitele do likvidace; a/nebo
(c) změny v majetkové struktu e zhotovitele, s v jimkou změny maJetkové struktury, která

p edstavuje běžnri obchodní styk; a/nebo(d) rozhodnutí o provedení p eměny zhotovitele, zejména fuzi, p evodem jmění na
spoleČníka Čl rozdělením, provedení změny právní formy dlužníka či provedení Jin ch
organizačních změn; alnebo

(e) omezení Či ukonČení rn konu člnnosti zhotovitele, která bezprost edně souvisí
s p edmětem této smlouvy; a/nebo

(f) vŠechny skutečnosti, které by mohly mít vliv na p echod či vypo ádání závazk
zhotovitele v Či objednateli vypl vajících z této smtouvy či s touto smlouvou
souvisejících; a/nebo

(g) rozhodnutí o zrušení zhotovitele.
V p ípadě poruŠení oznamovací povinnosti dle tohoto ustanovení je objednatet oprávněn od této
smlouvy bez dalšího odstoupit.

7.3, Objednatel je oprávněn:
(a) sám Či prost edniďvím t etí osoby provádět cenovou kontrolu v pr běhu provádění díla

a uvádění dokončeného díla do provozu a kontrolu provádění závěrečného vyričtování

9



díla; všichni rjčastníci této smlouvy jsou povinni vyWá et dostatečné podmínky pro
provádění cenové kontroly;

(b) sám či prost edniďvím t etí osoby vykonávat v místě provádění díla kontrolně-technickr
dozor objednatele a v jeho pr Oěnu zejména sledovat, zda jsou práce prováděny dle
projektu, technickich norem a jin ch právních p edpis a v souladu s rozhodnutím

lQv.,orgán ve ejné správy; na nedostatky p i provádění díla upozorní zápisem ve stavebním
deníku. Osoba vykonávající kontrolně-technick dozor je oprávněna dát pracovník m
zhotovitele p íkaz k p erušení prací na provedení díla, je-li ohrožena bezpečnost
prováděné stavby, život nebo zdraví osob pracujících na stavbě p i provádění díla či
t etích osob;

(c) stanovlt organizaci kontrolních dn tak, aby pravidetně sám nebo prost ednictvím t etí
osoby vykonával v místě provádění díla kontrolně-technickti dozor.

7.4. Technick, dozor u téže stavby nesmí provádět zhotovitel ani osoba s ním propojená; to neplatí,
pokud technick dozor provádí sám objednatel. Osobou propojenou se rozumí osoba uvedená
v ustanovení 7L an. zákona č. 9a/20I2 o obchodních společnostech a družstvech (zákon o
obchodních korporacích), ve znění pozdějších p edpis .

7.5. Zhotovitel je osobou povinnou spolup sobit p ivrikonu finanční kontroly dle 2 písm. e) zákona
č,320/2001 Sb., o finanční kontrole ve ve eJné správě.

7.6. Další závazky zhotovitele;
- zhotovitel p i provádění díla v rámci p edaného staveniště zaJistí vlastními opat eními
a prost edky sociální za ízení pro pracovníky vlastní i pracovníky subdodavatel ;
- zhotovitel se zavazuje, Že zaplatí ve splatnosti oprávněné faktury subdodavatel , které
zhotovitel na provedení díla použil;
- zhotovitel zajišťuje dopravu, vykládku, nakládku a skladování materiálu, stroj , za ízení a věcí
k provedení díla na vlastní náklady a nebezpečí;
- zhotovitel odpovídá za nak|ádání s odpady vznikl, mi v rámci jeho činnosti dle této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje nakládat s těmito odpady v souladu s p íslušn mi právními p edpisy.
Likvidaci odpad zajistí zhotovitel na své náklady. Zhotovitel objednateli p edá p i p edání a
p evzetí hotového díla p ehled o druzích a množství likvidovan ch odpad a doklady potvrzující
zp sob uložení nebo likvidace těchto odpad ;- Zhotovitel zajlstí zabezpečení staveniště proti neoprávněnému vstupu t etích osob a
neoprávněn m zásah m.

7.7, Zhotovitel se zavazuje poskytovat součinnost p i vedení a pr Oěžné aktuatizaci seznamu všech
subdodavatel včetně jejich podílu na realizaci p edmětu této smlouvy,7.8. Zhotovitel je povinen mít k dispozici a na žádost objednatele, autorského dozoru projektanta
(dále jako 

"AD") nebo TDS doložit popis technologick ch postup a technick ch metod, Ker ch
hodlá uŽÍt p i provádění díla, a to vždy p ed zahájením prací. Na v zvu TDS je zhotovitel poviňen
technologick postup doložit v takové formě a podrobnostech, kterou si TDS nebo objednatel
v,islovně vyžádá, a to bez vlivu na změnu ceny díla.7.9. Zhotovltel zpracuje a bude podle pot eby Či požadavk objednatele pr Oěžně aktualizovat
harmonogram prováděnídíla a srovnávat postup prac[s ridaji o základních etapách postupu prací
na díle tak, aby zaručoval dodržení vešker ch termín Oita.-

7.t0, Zhotovitel bude sledovat pr Oětr a postup provádění díla ve vztahu k tomuto harmonogramu a. je povinen informovat objednatele a TDS v souladu s p íslušn, mi ustanoveními této smlouvy o
zpoŽdění a jak, chkoli poŽadovan ch ripravách, které z takového zpoždění vyplynou. S ohledem
na dodrŽování harmonogramu se zhotovitel zavazuje pro všechny fáze proÝádění díla zaJlstlt
dostateČn počet pracovník tak, aby byly dodrženy všechny termíny provádění díla.7.Lt, Zhotovitel bere na vědoml, že stavba je prováděna v prostoru obJektu Javorová 847 a 848,
Dobruška.

7.LZ. Zhotovitel se zavazuje plnit p i provádění díla podmínky stavebního povolení a podmínky ze
stanovisek a rozhodnutí dotčen ch orgán , zejména:
a) v kopové práce v místě k íŽení se stávajícími podzemními vedeními a v blízkosti těchto

vedení budou prováděny ručně;
b) v pr Oěnu reatizace bude v dotčeném rizemí zajištěn bezpečn p ístup pro pěší do všech

objeK a bude umožněn p íjezd záchranné služby, vozidel hasié 
'a 

dalších vozidel dopravní
obsluhy;

7.L3. Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2029 poskytovat požadované informace a
dokumentaci spuvisející s realizací projektu zaměstnanc m nebo zmocněnc m pově en ch
orgán (MMR ČR, MF ČR, N_eivvššího kóntrolního ri adu, p íslušného orgánu finanční správy a
dalŠÍch oprávněntich orgán státní správy) a Je povinen vytvo it v Še uveden, m osobám

10



podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim p i provádění
kontroly součinnost.

7.L4. Zhotovitel je povinen uchovávat veŠkerou dokumentaci související s realizací projektu včetně
rlČetních doklad minimálně do konce roku 2O2g. Pokud je rr česk ch právnícň p edpisech
stanovena lh ta delší, musí Ji žadatel/p íjemce použít.

áánek 8
tavební deník a kontrolní dny

8.1. Zhotovitel se zavazuje ode dne p edání staveniště objednatelem zhotoviteli vést stavební deník
alespoň v jednom originále a dvou pr pisech dte ustanovení 157 zákona č. 183/2006 Sb., o
rizemním plánování a stavebním ádu (dále jen ,,stavební zákon'.), Na stavbě bude veden pouze
jeden stavební deník veden zhotovitelem a budou v něm zaznamenávány veškeré skutečnosti

Or V
o Pr běhu vŠech PracÍ, vČetně prací subzhotovitel (subdodavatel ). Do stavebního deníku bude
zhotOvitel zaPisovat vŠechny skuteČnosti stanovené stavebním zákonem a vyhláškou č,
499/2006 Sb., o dokumentaci staveb a současně všechny skutečnosti rozhodné pro plnění
Podmínek této smlouvy, změny harmonogramu postupu prací dle této smlouvy. Stavební deník
bude uloŽen na staveniŠti a bude oběma stranám kdykoliv p ístupn . originál stavebního deníku
p edá zhotovitel p i p ejímacím ízeni objednateli.

8.2. Zhotovitel je Povinen uloŽit pr pis denních záznam ve stavebním deníku odděleně od originálu
tak, abY bYl k dispozici v p ípadě ztráty Či zničení originálu stavebního deníku, Stavební deník
musí b t uloŽen tak, aby byl vŽdv okamŽitě k dispozici objednateli a orgánu státního stavebního
dohledu.

8.3. Denní záznamy se do stavebního deníku zapisují tak, že se píší do knihy s očíslovanlími listy
jednak Pevn' mi, jednak peďorovan mi pro dva oddělitelné pnlpisy. perforované listy se očíslují
shodně s listY pevnrimi. Denní záznamy oprávněná osoba zapisuje čitelně v den, kdy byly práci
ProvedenY nebo kdy nastaly skuteČnosti, které jsou p edmětem zápisu. V denních záznamech
nesmí b t vynechána volná místa.

8.4. Zhotovitel se zavazuje na základě Žádosti zástupce objednatele bezodktadně p edávat
objednateli riplné kopie zápis ze stavebního deníku.

8.5. ZáPisY v deníku nep edstavují ani nenahrazují dohody smtuvních stran či zvláštní písemná
ProhláŠení kterékoliv ze smluvních stran, která dle této smlouvy musí učinit a doručit druhé
smluvní straně.

8.6. SmluvnístranY se dohodly, Že budou až do p edání díla pravidelně svolávat za rjčelem provádění
kontroly plnění této smlouvy kontrolní dny.

8.7. Zhotovitel je Povinen p i provádění vlastní stavby organizovat na staveništi nejméně 2x měsíčně
kontrolní dnY Pr běhu provádění díla za rjčasti oprávněného zástupce zhotov|tete, objednatele a
osobY vYkonávající technick dozor stavebníka, p ípadně i projektanta vykonávajícíňo autorsk
dozor, pokud nebude s postupem prací dohodnuto jinak.

8.8. Za obJednatele i zhotovitele jsou povinnl se rJčastnit kontrotních dn zástupci, kte í jsou
oPrávněni rozhodovat ve věcech realizaČních a technick ch p i prováděnídíla, osoba vykonávaJící
technick dozor stavebníka Je oprávněná vyžáclat si na jednotlivém kontrolním dni nebo dnech i
P Ítomnost dalŠÍch osob ze strany zhotovitete, p ičemž zhotovitel je povinen jejich rjčast na
kontrolním dnl zajistit.

8.9. Neod vodněná nerjČast pracovník zhotovitele na kontrolním dni, jejichž rjčast je povinná nebo
bYla vyŽádána, se považuje za porušení zhotovitele poskytovat součínnost.

8.10. Z kontrolního dne bude po ízen písemn záznam, podepsanri z častněn mi zástupci smluvních
stran. ZjiŠtěné nedostatky a vady p i provádění vtastní stavby je zhotovitel povinen odstranit
v termínu uvedeném v písemném záznamu z kontrolního dne. Datum konání pivního kontrolního
dnebudedohodnutpipedánístaveniŠtěauvedenvpedávacímprotokoluopedání staveniště
a souČasně bude zaznamenáno ve stavebním deníku. Datum dalšího následujícího kontrolního
dne bude vŽdy urČeno v písemném zápise z proběhnuvšího kontrolního dne.8.11. ZáPisem z kontrolního dne nelze měnit ujednání této smlouvy. Dohodnuté termíny a ostatní
ujednání PodePsaná v záplsu z kontrolního dne jsou pro obě smtuvní strany závazné, pokud
nejsou v rozporu nebo nemění tuto smlouvu.

l1



8.12. Objednatel i zhotovitel jsou v od vodněn ch p ípadech oprávněni se obrátit na osobu
vykonávající technick dozor stavebníka s požadavkem, aby svolala mimo ádn kontrolní den.
Osoba vykonávající technick dozor stavebníka v takovém p ípadě svolá mimo ádn, kontrolní
den nejpozději do 48 hodin od obdržení takového požadavku.

čHnek 9
taveniště a jeho za ízení

9.1. Objednatel protokolárně p edá zhotoviteli staveniště na základě písemné vÝzvyi zhotovitel je
povinen reagovat na písemnou rn zvu objednatele a staveniště na základě této v zvy a dle
podmínek uveden ch v této smlouvě p evzít. O p edání staveniště objednatelem zhotoviteli bude
sepsán písemn,i protokol, kteď bude vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní
strana obdrŽÍ po jednom stejnopise, a podepsán oprávněnrimi zástupci obou smluvních stran.
Staveništěm se pro ričely této smlouvy rozumí místo určené ke zhotovení díla, Keré je vymezeno
v Článku 4 odst. 4.1. této smlouvy, a projednané ve smyslu podmínek stavebního povolení a této
smlouvy. StaveniŠtě je vymezeno projektem organizace v stavby zpracovan m zhotovitelem. P i

p edání staveniŠtě bude objednatelem určen zp sob napojení na zdroJ vody a eleK iny. Pro
odstranění pochybností se uvádí, že zhotovitel hradí náklady napojení na zdroj vody a elekt iny,
vČetně osazení mě ič , a dále náklady spot ebované vody a elekt iny.

9.2. P edání staveniŠtě ze strany objednatele bude provedeno formou p edání doklad o staveništi.
Dokladem o p edání těchto dokument buOe společn, zápis o p edání a p evzetí staveniště.
Současně bude zhotoviteli p edána projeKová dokumentace.

9.3. Zhotovitel se zavazuje zachovávat na staveništi čistotu a po ádek. Zhotovitel je povinen denně
odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé zjeho činnosti či činností t etích osob na
staveniŠti, technickrimi či Jin mi opat eními zabraňovat jejich pronikání mimo staveniště.
Zhotovitel se dále uavazuje dodrŽovat na staveništi pokyny požárního dozoru a dozoru
bezpeČnosti práce. V rozsahu tohoto závazku zajišťuje zhotovitel na své náklady za ízení
staveniŠtě, veŠkerou dopravu, skládku, p ípadně mezideponii materiálu, a to i vytěženého,
p iČemŽ náklady s plněním tohoto závazku Jsou zahrnuty v ceně díla.

9.4. Zhotovitel bude mít v pr něnu realizace a dokončování p edmětu díla na staveništi v hradní
odpovědnost za:
a) zaJiŠtění bezpeČnosti vŠech osob oprávněn ch k pohybu na staveništi, udržování staveniště

v uspo ádaném stavu za ričelem p edcházení vzniku škod; a
b) zaJiŠtění veškerého osvětlení a zábran pot ebn ch pro pr něn prací, bezpečnostních a

dopravních opat ení pro ochranu staveniŠtě, materiál a techniky vnesené zhotovitelem na
staveniŠtě,3akoŽ i odpovědnost za zajištění opat ení pro zabezpečení bezpečnosti silničního
provozu v souvislosti s omezeními spojen mi s realizací díla a za osazení p ípadného
dopravního značení; a

c) provedení veŠker ch odpovídajících rjkon k ochraně životního prost edí na staveništi i mimo
ně a k zabránění vzniku škod znečištěním, hlukem, nebo z jin ch d vod vyvolan,ích a
zp soben ch provozní Činností zhotovitele, likvidaci a uskladňování veškerého odpadu,
vznikajícího p i činnosti zhotovitele v souladu s právními p edpisy.

9.5. Zhotovitel aŽ do konečného p edání staveniště po ukončení prací zodpovíd á za bezpečné zajištění
staveniště v či okolnímu provozu a chodc m.

9.6. Zhotovitel po celou dobu realizace díla zodpovídá za ádné zabezpečení za ízení staveniště dle
platn\ich právních p edpis . Zhotovitel v ptné mí e zodpovíd á za bezpečnost a ochranu zdraví
vŠech osob v prostoru staveniště a zabezpečíjejich vybavení ochrannr mi pracovními pom ckami.
Zhotovitel se zároveň zavazuje dodrŽovat hygienické p edpisy, Zhotovitel se dále zavazuje
zajistit, a}y vŠichni pracovníci, včetně pracovník subdodavatel , splňovali pracovněprávní
P edpisy České republiky. Plnění těchto povinností jsou zástupci objednatele oprávněni kdykoliv
kontrolovat.

9.7. Zhotovitel zajiŠťuje p ípravu staveništé, zaYízení staveniště, včetně zajištění energií pot ebn ch
k provádění prací dle této smlouvy, na vlastní ričet. Zhotovitel je povinen vybudovat, provozovat
a následně odstranit za ízení staveniště.

l2



9.8. Zhotovitel se zavazuje, bez p edchozího písemného souhlasu objednatele, neumístit na
staveniště, jeho za ízení či prostory se staveništěm související jakéko|i reklamní za ízení, ať již
vlastní či ve vlastnictví t etí osoby.

9.9, Nejpozději do 10 kalendá ních dní od ukončení p ejímacího ízení bude staveniště vyklizeno a
za ízení staveniště odstraněno a proveden závěrečn}' klid místa provádění stavby včetně stavby
samotné. Pozemky a komunikace dotčené v, stavbou budou k tomuto dni uvedeny do p vodního
stavu nebo do stavu dle podmínek stavebního povolení.

9.10. Zhotovitel je povinen seznámit se po p evzetí staveniště s rozmístěním a trasou stávajících
inžen rsk ch sítí na staveništa a p ilehl ch pozemcích dotčenr ch prováděním díla a tyto vhodn m
zp sobem chránit tak, aby v pr Oěnu provádění díla nedošlo k jejich poškození.

9.11. Zhotovitel je povinen dodržovat všechny podmínky správc nebo vlastník sítí a nese veŠkeré
d sledky a škody vzniklé jeJich nedodržením.

9.12. Zhotovitel neodpovídá za škody na stávajících inžen, rsk ch sítích, které nebyly vyznačeny v
pod kladech objed natele.

9.13. Dojde-li k poškození stávaJících inžen rsk ch sítí, které byly ádně vyt čeny a p edány, nese
veškeré náklady na uvedení sítí do p vodního stavu zhotovitel včetně p ípadn ch škod, pokut
apod.

9.14. ÚniO p ed započetím díla zahrnuje komptetní a rjplné vyčistění stavby, staveniště a okolí
staveniště, včetně likvidace odpadu, v rozsahu, kteď umožní okamžlté započetí prací bez
provádění jakéhoko|iv dalšího riklidu ze strany obJednatele.

9.15. Zhotovitel je povinen udĚovat staveniŠtě idílo v čistotě a po ádku, bez hromadění odpad a
zbytk materiálu. Po celou dobu provádění díla je zhotovitel povinen provádět ádn klid
staveniště, odstraňovat všechny p ebytečné p ekážky, manipulovat se sv mi prost edky a
uskladněn m materiálem a skladovat je tak, aby nep ekážely p l provádění prací a dodávek a
odstraňovat pravidelně ze staveniště vešken staveništní odpad, odpadky a dočasné konstrukce,
kteďch p i provádění díla není nezbytně t eba. P i nakládání s odpady Je zhotovitel povinen se
Ídit ustanoveními zákona č. 185/2001 Sb. ve znění pozdějších p edpis a jeho prováděcími

p edpisy. Zhotovitel je povinen p edávat TDS doklady o zajištění likvidace odpad vzniklr ch
stavebními pracemi na díle v souladu s posledně citovan, m zákonem.

9.16. VŠechny kony nutné k provádění a dokončení prací a dodávek na zhotovení díla a odstranění
vad a nedodělk musí b t prováděny v souladu s touto smlouvou tak, aby nenarušily:
a) provoz v okolí stavby, životní podmínky osob užívajících budovy a Jejich bezpečnost, to vše

na stavenlšti a v okolí místa p edmětu plnění zakázky v rozsahu určeném p íslušn mi
hygienick mi normami a ostatními doporučenl mi i závaznliml p edpisy o ochraně životního
prost edí;

b) p ístup a užívání ve ejnr ch a soukrom ch pozemních komunikací.
9.I7. Zhotovitel je povinen užít veškeré dostupné prost edky, sby p edešel znečištěním a poškozením

pozemních komunikací vedoucích ke staveništi v d sledku dopravy prováděné zhotovitelern, jeho
subdodavateli či osob, které k dopravě použil. Zhotovitel Je zároveň povinen věnovat zv šenou
péČi v běru tras pozemních komunikací, v,iběru používan ch dopravních prost edk a omezení a
rozloŽenídopravovanr ch náklad tak, aby p ípadné poškození pozemníclr komunikací v d sledku
p epravy materiál a osob bylo omezeno na nejmenší možnou'míru,

9.18. Nestanoví-li tato smlouva v, slovně jinak, je zhotovitel odpovědnri za provedení veškeďch prav
na pozemních komunikacích, které musí b t v souvislosti s prováděním díla provedeny. Zhotovitel
je povinen provést tyto ripravy na vlastní náklad a je povinen odškodnit objednatele za všechny
nároky z titulu škod na pozemních komunikacích zp soben ch touto dopravou i v p ípadě, že
budou vzneseny p ímo proti objednateli, a zavazuje se nahradit a vy ešit veškeré takové nároky
vzniklé z uvedeného titulu.

9.19. Dojde-li p es splnění veškeďch povinností uložen ch touto smlouvou zhotoviteli k poškození
jakékoliv pozemní komunikace na p ístupu ke staveništi v souvislosti s p epravou osob
podílejících se na provádění díla, materiálu anebo za ízení určen ch k zabudování do díla, stroj
a pomocn ch stavebnÍch prost edk , za ízení staveniště atd., je zhotovitel povinen to neprodleně
oznámit TDS a objednateli, jakmile se o takové škodě dozvi nebo jakmile v či němu někdo vznese
jak koliv nárok z titulu poškození pozemní komunikace. Je-li podle právních p edpis správce
komunikace povinen odškodnit dopravce za škodu zp sobenou na komunikaci, je zhotovitel
odpovědn za jakékoliv náklady vynaložené v této souvislosti.

čtánek 1o
Podmínlcy provádění díla

13



10.1. Kvalita zhotovitelem uskutečněného plnění musí odpovídat veškenim poŽadavk m uveden,m
v projektové dokumentaci. Zhotovitelje povinen dodržet p i provádění díla veškeré platné právní
p edpisy, jakož i všechny podmínky určené touto smlouvou. Dílo bude provedeno v souladu se
stavebním zákonem a v souladu s p edpisy souvisejícími. Zhotovitel je povinen zajistit, Že na
v robky, které budou zabudovány do díla a na které se vztahuje ustanovení 13 zákona č.
22/L997 Sb., o technick ch požadavcích na v, robky a o změně a doplnění někter ch zákon ,
bude objednateli, nebo jím určené osobě, nebo k tomu p íslušnému orgánu, p edloženo
zhotovitelem prohlášení o shodě. Práce a dodávky budou dále provedeny v souladu s Česk mi
hygienickr mi, protipožárními a bezpečnostními p edpisy a dalšími souvisejícími p edpisy.

10.2, Pro dílo použije zhotovitel jen materiály a v robky, které mají takové vlastnosti, aby po dobu
p edpokládané existence díla byla, p i běžné držbě, zaručena požadovaná mechanická pevnost
a stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prost edí,
bezpečnost p i užívání, ochrana proti hluku, rispora energle.

10.3. Zhotovitel je povinen p i provádění díla pr Uěžně prově ovat vhodnost projektové dokurnentace
stavby a další dokumentace a dokument , podle kteďch je dle této smlouvy vymezen p edmět
a rozsah díla a podle kter ch je povinen dílo zhotovit, zejména prově ovat, zda jsou v souladu s
platn mi p edpisy, vyhláškami, na ízeními, pravidly, regulacemi a normami, a to p ed zapoČetím
prací, v kon a služeb na díle a je povinen neprodteně písemně o nevhodnosti dokument
uvědomit objednatele, Pokud tuto povinnost nesplní, odpovídá za vady díla tím zp sobené, je
povinen uvést dílo na své náklady do souladu s platnrimi p edpisy, vyhláškami, na ízeními,
pravidly, regulacemi a normami a odpovídá v plném rozsahu rovněž za další d sledky porušení
této povinnosti, včetně náhrady škody, která v d sledku opomenutí zhotovitele objednateli
event. tímto vznikne. Stejn m zp sobem je zhotovitel povinen smluvné zavázat t etí osoby (své
dodavatele), které v souladu se smlouvou použije ke splnění svého závazku.

10.4. Zhotovitel se zavazuje, že zajlstí provádění díla tak, aby provádění díla:a 
;.i:i:lT"#i ff,"["o:; :i,;ffii.T T,Jfi,li:l':lxffil-iffi ,,:ťil:íiť,Ii
staveb; a

b. neobtěžovalo t etí osoby a okolní prostory zejména hlukem, pachem, emisemi, prachem,
vibracemi, exhalacemi a zastíněním nad míru p imě enou poměr m; a

c. nemělo nep ízniv vliv na životní prost edí, včetně minirnalizace negativních vliv na
okolí vr stavby; a

d. bylo zabezpečeno pro činnost každé profese odborn,im dozorem zhotovitele, kteď bude
garantovat dodržování technotogick ch postup . Totéž ptatí pro práce subdodavatel .

Odbornou riroveň realizovaného díla jako celku zabezpečí zhotovitel odpovědnou osobou,
autorizovanou voboru Pozemní stavby ve smyslu zákona č. 360/L992 Sb., o v, konu
povolání autorizovanrich architeK a o v, konu povolání autorizovan ch inžen, r a
technik činn, ch ve v, stavbě. Tato odpovědná osoba potvrdí stavební deník p ed
zahájením prací na provedení díla a po dokončení díla otiskem svého autorizačního
razítka a p ipojením vlastnoručního podpisu; a

e. zhotovitel zabezpečí, že práce na díle budou provádět pracovníci, kte í mají pot ebnou
kvalifikaci a odbornou zp sobilost pro jimi prováděn druh prací. Zhotovitet poskytne na
požádání objednateli doklady o kvalifikaci a zp sobitosti osob, které využívá k plnění díla
p ímo nebo jako své subdodavatele, Pokud nebude takové osvědčení doloženo nebo bude
objednatelem shledáno jako nedostatečné, musí zhotovitel na požádání objednatele
takového pracovníka odvolat a nahradit ho pracovníkem, kteni v še uvedené požadavky
splňuje.

10.5. Zhotovitel je povinen zajistit a flnancovat veškeré subdodavatelské práce a nese za ně záruku
v plném rozsahu dle této smlouvy. Zhotovitel Je povinen na písemnou v, zvu objednatele
p edložit objednateli kdykoli v pr běhu provádění díla písemn,i seznam všech sv ch
subdodavatel . Zhotovitel není oprávněn pově it provedením díla ani jeho části jinou osobu, než
uvedl v nabídce podané v rámci zadávacího ízení, jež p edcházelo podpisu této smlouvy, bez
p edchozího písemného souhlasu objednatele. Zhotovitel není oprávněn změnit subdodavatele,
prost ednictvím něhož prokazoval v zadávacím ízení zakázky kvalifikaci, bez p edchozího
písemného souhlasu objednatele. Dojde-li ke změně subdodavatele, prost ednictvím nějž
prokazoval zhotovitel v zadávacím Ízení kvalifikaci, je zhotovitel povinen nahradit takového
subdodavatele pouze subjektem, kten rovněŽ splňuje prokazovanou část kvalifikace.

14



10.6. Zhotovitel na sebe p ejímá zodpovědnost a ručení za škody zp sobené všemi osobami
zťrČastněn mi na provádění díla na zhotovovaném díle po celou dobu provádění díla, tzn. do
p evzetí díta objednatelem bez vad a nedodělk , stejně tak za škody zp sobené svou činností
objednateli nebo t etí osobě na majetku tzn., že v p ípadě jakéhokoliv narušení či poškození
majetku je zhotovitel povinen bez zbyteČného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to možné,
tak finančně uhradit.

t0.7. Zhotovitel Je povinen v pr běnu realizace díla zanést do projektové dokumentace skutečného
provedení veškeré odchylky a ripravy od navrženého technického ešení díla, a to včetně
geodetického zamě enÍ. Zhotovitelje povinen nejpozději p i p ejímacím ízení p edat objednateli
projektovou dokumentaci se zakreslením skuteČného provedení díla. Zhotovitel je dále povinen
po dobu provádění díla až do jeho ádného protokolárního p edání objednateli o v škové a
směrové body ádně pečovat a odpovídá za jejich p esnost a ochranu proti poškození. Konečná
zamě ení se zhotovitel zavazuje p edat objednateli v digitalizované podobě a na nosiči dat CD a
současně v listinné podobě jako součást p edávacího protokolu dle této smlouvy,

10.8. VeŠkeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jeho subdodavatel mající
p ísluŠnou kvalifikaci, Doklad o kvalifikaci pracovník je zhotovitel na požádání objednatele
povinen doložit. Pokud v pnlOěnu realizace díla dojde ke změně pracovnít či subdodavatel ,
kteďmi dodavatel prokazoval svou kvalifikaci v zadávacím ízení, jež p edcházelo podpisu této
smlouvy, pro prokázání odbornosti, je dodavatel povinen neodkladně zajistit rovnocennou
náhradu za tyto pracovníky Či subdodavate|e s odpovídající odbornou kvalifikací s p edchozím
odsouhlasením této změny zástupcem objednatele. Objednatel má právo v od vodněn ch
p ípadech s uvedenou změnou nesouhlasit a zhotovitet potom v tomto p ípadě p edložíjin návrh
změny pracovník Či subdodavatel , 3imiž zhotovitel prokazoval svou kvalifikaci v zadávacím
ízení, jež p edcházelo uzav ení této smlouvy.

10.9. Zhotovitel m Že pově it provedením části díla jiné osoby (subdodavatele), avšak v souladu se
zadávacími podmínkami zadávacího Yízeni, které p edcházelo uzav ení této smtouvy. Jeho
v luČná odpovědnost v Či objednateli za koordinaci všech subdodavatel a ádné provedení díla
tím vŠak není dotČena. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele o subdodavatelích, kte í
se budou podílet na realizaci díla. Objednatel si vyhrazuje právo spolurozhodovat o
subdodavatelích podílejících se na realizaci díla, a to tak, že je oprávněn v od vodněnr ch
p ípadech odmítnout riČast konkrétního subdodavatele na realizaci díla.

10,10. Objednatel je oprávněn požadovat vyloučení Jakéhokoliv subdodavatele, kteď neprovádí dílo
v souladu se závazn mi podklady stavby a pokyny objednatele (včetně, nikoliv však pouze
termín a harmonogramu). Zhotovitel je povinen v takovém p ípadě na v zvu objednatele
s takov, m subdodavatelem neprodleně ukončit spolupráci a vyloučit ho z tičasti na provádění
díla a zajistit, aby vylouČen subdodavatel neprodleně opustil staveniště.

10.11. Zhotovite! bude plnit prost ednlctvím subdodavatele tyto následující části díla: Elektriká ské
práce,UT,ZTI,PL (taxativní v Čet). Zhotovitel je povinen zajistit koordinaci vešker ch činností a
dodávek pot ebnric! pro provedení celého a kompletního díla podle této smlouvy, včetně činností
nebo dodávek zajišťovan ch subdodavateli, pop . jin mi dodavateli a objednateiém tak, aby byto
zajiŠtěno plynulé plnění povinností zhotovitele podle této smlouvy.

10.12. Zhotovitelje povinen p iprováděnístavebních pracídodržovat ustanovení p íslušn ch p edpis
o bezpeČnosti práce a ochraně zdraví p i práci. ŠroOy zpr3sobené nedodržením p edpis o
bezpeČnosti práce a ochraně zdraví p i práci zhotovitelem zp sobené hradí zhotovitel.

10.13. Zhotovitet odstraní na sv j náklad vešker odpad ze své činnosti včetně hrubého rjklidu
pracoviště.

10.14. V.p ípadě, že má b}rt dílčí část zhotoveného díla zakryta nebo má b t Jinak znemožněn p ístup k
ni, je zhotovitel povinen vyzvat zástupce objednatele prokazatelňou formou minimálně 3
pracovní dny p edem k p evzetÍ, aby mohl prově it , zda zakn vaná část byla provedena ádně.
Nebude-|i zhotovitel postupovat v souladu s v še uveden,, m ustanovením, je povinen na žádost
objednatele odkďt konstrukce na sv 3 náklad. Nedostaví-li se objednatel v dohodnutém termínu
ke kontrole v,iše uveden ch konstrukcí, m že zhotovitel pokračóvat v plnění díla. v p ípadě, že
zástupce objednatele i p esto bude požadovat odkrytí uvedenrich konstrukcí, zhotovitel tak uéiní,
ale na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, že práce nebyly ádně provedeny, nese veškeré
náklady spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následn m zakrytím zhotovitel.
Podrobnri seznam zakn vanrich prací a konstrukcí, Keré podléha3í kontrole, bude dohodnut p ed
zahájením prací a zapsán zástupcem objednatele do stavebního deníku.

10.15. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení prací na díle stavební deník vsoutadu s platnou
legislativou. Do deníku se zapisují všechny skutečnosti rozhodné pro plnění smlouvy, zejména
daje o Časovém postupu prací, odchylky prováděn,ich pracíod projektové dokumentaCe ově ené

stavebním adem, jakož i ridaje nutné k posouzení proveden ch prací orgány státní správy.
l5



Denní záznamy ss 3pravidla zapisují v den, kdy byly provedeny práce tvo ící obsah těchto
záznamtr, vyJlmecne nasledující den, ve kterém 5e na stavbě pracuje. Zhotovitel je povinen
odpovídat na zápisy ve stavebním deníku provedené objednatelem do 3 pracovních dn .

Neodpoví-li v tomto termínu, znamená to, že s proveden, m zápisem souhlasí. Zápisy ve
stavebním deníku se nepovažují za změnu této smlouvy, ale slouží jako p ípadnr podklad pro
vypracování dodatt< ke smlouvě.

10.16. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a po ádek a jako p vodce odpadu
eparovat a odstraňovat na své náklady odpady a nečistoty vzniklé prováděním stavebních

činností. Odpady bude zhotovitel ekologicky likvidovat na základě ádně uzav en ch smluv s
firmami, Keré ekologickou likvidaci vznikl ch odpad zabezpečují.

10.17. Zhotovitel zajistí neodktadně rjklid ve ejn ch komunikacív p ípadech jejlch znečištění v d sledku
jím zp soben ch činností na stavbě.

10.18. Zhotovitel vyklidí stavenlště bezodkladně po dokončení stavebně montážních prací a
protokolárně je p edá objednateli. Po uplynutí této lh ty m že zhotovitel ponechat v místě
určeném objednatelem (dochozí vzdálenost) jen stroje a za ízení, pop . materiál, pot ebné
k odstranění p ípadn ch vad a nedodělk .

10.19. Zhotovitel je povinen p ed prováděním díla zjistit p ekážky a v pr běhu provádění díla i skryté
p ekážky bránící jeho ádnému dokončení. Je povinen bez zbytečného odkladu to oznámit
objednateti a navrhnout mu změnu zp sobu provádění díla. Do-dosažení dohody o změně je
oprávněn provádění díla p erušit.

10.20. Objednatel sám či zástupce technického dozoru stavebníka či zástupce autorského dozoru
projeKanta je oprávněn kontrolovat provádění díla a má p ístup na staveniště kdykoli v pr běhu
provádění díla. Zhotovitel je povinen objednateli dle jeho požadavk tuto kontrolu v plném
rozsahu umoŽnit a poskytnout mu za tímto tičelem pot ebnou součlnnost. O v, sledku kontroly
bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny termíny k jejich
odstranění.

10.21. V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět p l provádění díla na staveništi
technick, dozor objednatele prost ednictvím zástupce TDs.

10.22, Zhotovitel je povlnen zajistit objednateli a osobě vykonávající technick dozor a projektantovi
vykonávajícímu autorskr dozor p ístup ke stavebnímu deníku v pr Oěhu provádění díla. Na
poŽádání je zhotovitel povinen p edložit objednateli a osobě vykonávající technicki dozor veškeré
písemné doklady o provádění díla.

10.23, Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli daje a p edat mu doklady souviseJící
s prováděním díla, nutné k provedení kolaudačního ízeníve smyslu p íslušného zákona, Veškeré
informace t kající se projektové dokumentace se považují za d věrné. Na požádání zástupce
objednate|e je zhotovitel povinen p edloŽit doklady o stavebních hmotách a ostatním materiálu
použitém pro zhotovení díla.

článek rt
P edání a p evzetí díla, kolaudace

11.1. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo tak, že ádně a kvalitně zhotoví dílo vymeuené dle
této smlouvy v souladu s platn,imi obecně závazn, mi právními p edpisy a závazn mi platn mi
česk mi technick,imi normami. objednatel Je povinen ádně a kvalitně provedené dí|o p evzít,tt.Z. Nejpozději na poslední den, kdy má zhotovitel dle této smlouvy dílo ukončit a p edat objednateli,
svolá zhotovitel p ejímací ízení. Na p ejímací ízení p izve zhotovitel objednatele písemn, m
oznámením, které musí brit doručeno objednateli alespoň pět pracovních dn p edem. V p ípadě,
Že nebude objednateli ádně a včas doručena v, zva k časti na p ejímacím izeni, m že dojít
k p ejímacímu ízení nejd íve po uplynutí pátého pracovního dne ode dne doručení písemné
vÝzvy k zahájení p ejímacího ízení.

11.3. K p edání díla zhotovitelem objednateli dojde na základě p edávacího ízení, a to formou
písemného p edávacího protokolu (Jehož součástí bude i p íslušná dokumentace, pokud Je to
stanoveno touto smlouvou nebo pokud je to obvyklé), kteď bude podepsán oprávněn, mi
zástupci obou smluvních stran. Objednatelem podepsan p ejímací protokol nezbavuje
zhotovitele odpovědnosti za event. vady, s nimiž bude dílo p evzato.

11.4, P edávací protokol musí obsahovat a|espoň p edmět a charakteristiku díla, resp. jeho části, místo
provedení díla a zhodnocení jakosti díla. Pokud budou zjištěny vady, bude protokol obsahovat
soupis zjiŠtěn ch vad díla, vyjád ení zhotovitele k vadám díla vytknutrim ze strany objednatele.
Pokud objednatel zkolaudované dílo s vadami p evezme, budou v protokolu uvedeny lh ty pro
odstranění vad díla. V protokolu bude obsaženo jednoznačné prohlášení objednatele, zda dílo
p ejímá Či nikoli, a soupis p íloh. Prohlášení objednatele o tom, že dílo p ejímá, nezbavuJe

16



zhotovitele odpovědnosti za vady zjištěné prohlídkou díla dle této smlouvy. P edávací protokol
bude vyhotoven ve t ech stejnopisech podepsan ch oběma smluvními stranami, z nichž Jeden
obdrží zhotovitel a dva obJednatel.

11.5. V p ípadě, Že je objednatelem p ebíráno ukončené, tedy i zkolaudované dílo, skutečnost, že dílo
je dokonČeno co do mnoŽství, jakosti, kompletnosti a schopnosti trualého užívání, včetně
kolaudaČního souhlasu prokazuje zásadně zhotovitel a za tím čelem p edkládá nezbytné
písemné doklady objednateli. Zhotovitel doloží objednateli p ed zaháJením p ejímacího ízení
kolaudaČnísouhlas, dokumentaci skutečného provedení, stavebnídeník, deník víceprací, veškerá
osvědČení o zkouškách a certifikaci použit ch materiál a v, robk , revizní zprávy za ízení
komplementovanr/ch do díla, potvrzené záruční listy, doklady o ově ení funkčnosti dodanr ch
za ízení k provedení díla a dodávek podle projektu dle čtánku 2 této smlouvy a platn ch právních

Yr.Cpreopisd, dále doklad o zabezpeČení likvidace odpadu v souladu se zákonem č, 185/2oo1 Sb., o
odpadech, doklady k doloŽení povinn ch p íloh p i ukončení stavby - IROP 78. v,|zva (viz. p íloha
Č.4 této smlouvy) a další doklady prokazující splnění podmínek orgán a organizací, které si
v souladu s právními p edpisy stanovily. Dokumentaci ,,skutečného provedení díla" je povinen
zhotovitel p edat ve dvou vyhotoveních objednateli p i p edání díta. V p ípadě, že nedojde
k p edloŽení a p edání objednateli shora uveden ch doklad nejpozději p i p ejímacím ízení,
nepovažuje se dílo za ádně ukončené.

11.6. Ke dni zahájení p eJÍmacího ízení musí b t vyklizeno a uklizeno místo provádění stavby včetně
zhotovené stavby v souladu s touto smlouvou. Nebude-li tato povinnost splněna, nepovažuJe se
dÍIo z ádně ukončené a obJednatel není povinen dílo p evzít. Budovy a pozemky, Jejichž rípravy
nejsou souČástí projeKové dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, je zhotovitet povinen uvést
po ukončení provádění díla do p edchozího tavu.

LL.7. V p ípadě, Že se p i p eJímání díla objednatelem prokáže, že Je zhotovitelem p edáváno dílo,
které nese vady, není objednatel povinen p edávané dílo p evzít. Vadou se pro ričely této
smlouvy rozumí odchylka v kvantitě, kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovenr ch
projektovou dokumentacÍ, touto smlouvou a obecně závazn, mi p edpisy, pokud objednatel pro
vady dílo nep evezme, opakuje se p ejímací ízení po jejich odstranění analogicky dle tohoto
článku smlouvy.

11.8. Vady díla zjiŠtěné touto kontrolou oznámí zhotoviteli s uvedením termínu, v němž maJí b t
oznámené vady odstraněny, nebude-li dohqdnuto Jinak. Náklady na odstranění těchto vad nese
zhotovitel.

11.9, Sepsání a podpis protokolú o p edání a p evzetí díla včetně zkolaudovaného díla nemá vliv na
odpovědnost zhotovitele za vady plnění, vady díla nebo p ípadné nedodělky.

11.10. Provedené dílo zhotovitelem bude p edáno objednateli na základě písemného protokolu o p edání
a p evzetí díla podepsaného oprávněnrimi zástupci smluvních stran (dále jen ,,prQtokol").
Povlnn m obsahem protokolu jsou:

a) ldentifikaČní rjdaje o zhotoviteli, subdodavatelích a objednateli,
b) stručn, popii díla, Keré je p edmětem p edání a p evzetí,
c) dohoda o zp sobu a termínu vyklizení staveniště,
d) termín, od kterého počíná běžet záruční lh ta,
e) seznam p edan ch doklad ,í) prohlášení objednatele, zda dílo p ejímá nebo nep eJímá.

11.11. Obsahuje-li.dílo, kteréJe p edmětem p edání a p evzetí, vady nebo nedodělky, musí protokol
obsahovat dále:

a) soupis zjištěl ch vad a nedodělk ,
b) dohodu o zp sobu a termínech jejich odstranění, pop ípadě o jiném zp sobu narovnání,
c) dohodu o_ zp ístupnění díla nebo jeho částí zhotoviteli za rjčelem odstranění vad nebo

nedodělk .

tL.I}, Vpípadě, Že objednatel odmítá dílo pevzít, uvede vprotokolu o pedání a pevzetí díla i
d vody, pro Keré odmítá dí|o p evzít. V p ípadě, že se p eJímacího ízení zričastnili i
subdodavatelé, m Že protokol obsahovat prohlášení, že p íslušnou část díla p edává
subdodavatel zhotoviteli a zhotovitel dále objednateli.

11.13. Objednatel není povinen dílo na základě protokolu p evzít, jestliže není ádně a kvalitně
dokonČeno, má vady nebo nedodělky bránící ádnému užívání díta nebo p i nep edání všech
PÍsemn'ich doklad souvisejících s ádn m provedením dle této smlouvy včetně kolaudačního
souhlasu. Jestliže se objednatel rozhodne nedokončené dílo p evzít nebo ho p evzít s vadami
nebo nedodělky nebo p i nep edání všech písemn ch doklad souvisejících s ádn m
Provedením díla dte této smlouvy, jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto

l7



skutečnost a uvést v něm soupis vad a nedodělk se závazn, m termínem jejich odstranění
zhotovitelem, p ípadně soupis chybějících písemn ch doklad s termínem jejich dodání
zhotovitelem objed natel i.

11.14. K p edání díla na základě protokolu vyzve zhotovitel objednatele včetně zástupc technického
dozoru a autorského dozoru nejpozději 5 pracovních dn p ede dnem, kdy bude dílo p ipraveno
k odevzdání,

11.15. Zhotovitel je povinen vyklidit prostory, kde se dílo provádělo, do p edání díla na své náklady a
provést klid včetně tikvidace za izení staveniště. Části budov a pozemk ,5e3icnž ripravy neJsou
souČástí projektové dokumentace, ale budou stavbou dotčeny, je zhotovitel povinen uvést po
ukončení stavebně montážních prací do p edchozího stavu.

11.16. Umožňuje-li to povaha díla, lze dílo p edávat i po částech, které samy o sobě jsou schopné
užívání a Jejich užívání nebrání dokončení zb vajících částí díla. Pro p edávání díla po částech
platí pro každou samostatně p edávanou a p ejímanou část díla všechna p edchozí ustanovení
obdobně.

Lt.t7. Zhotovitel je povinen p ipravit a doložit u p edávacího a p ejímacího ízení doklady, odpovídající
povaze díla. Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné
p edání. Objednatel je povinen p ipravit a doložit u p edávacího a p ejímacího ízení zejména
p ísluŠné doklady podle stavebního zákona opravňující stavbu umístit a realizovat. Tyto doklady
slouží p i p edání a p evzetí díla ke kontrole, zda byly splněny podmínky v nich obsažené.

11.18. Zhotovitel má povinnost v zastoupení objednatele obstarat a nejpozději p i p edání díla
objednateli p edat veškeré kolaudační souhlasy opravňující objednatele k užívání díla (za
kolaudaČní souhlas strany považují pro ťrčely této smlouvy také oznámenío zahájení užívání díta)
a dokumentaci skutečného provedení díla potvrzenou p íslušn m stavebním adem. Za rjčelem
splněnítéto povinnosti zhotovitel obstará veškeré podklady, doklady a jiné dokumenty pot ebné
pro vydání kolaudačních souhtas opravňujících k užívání díla (dále jen ,,doklady").

11.19. Zhotovitel má povinnost splnit veškeré podmínky uvedené v kolaudačních souhlasech a
odstranit, p ípadně zajistit odstranění nedostatk díla uvedenrich v kolaudačních souhlasech, a
to v p imě en ch tn tácrr stanoven ch obJednatelem, stavebním adem nebo jin m správním
orgánem.

11.20. Zhotovitel je povinen si ke splnění v še uveden ch povinností spojen ch s kolaudačním
povolením vyŽádat od objednateIe písemnou plnou moc k zastupování objednatele v ízeních ve
vztahu k p ístušn m stavebním ri ad m, rjčastník m dotčen,im ízením, p ípadně dalším
správním ri ad m, orgán m rizemní samosprávy a dalším právnick,im či fyzick m Qsobám.
Zhotovitel má povinnost objednatele informovat o všech krocích, které v rámci v, še uvedenr ch
Ízení zhotovitel podniká, a zasílat objednateli všechna rozhodnutí a usnesení stavebních rj ad

t kajících se díla.

čHnek tz
Záruka za jakost

12.1. Zhotovite| se zavazuJe, že p edané dílo bude prosté jak chkoli vad a bude mít vlastnosti dle
projektové dokumentace, obecně závazn ch právních p edpis , pravomocného stavebního
povolení na provedení díla a této smlouvy, dále vlastnosti v první jakosti kvality provedení a
bude provedeno v souladu s ově enou technickou praxí. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku
za jakost provedeného díla v délce 60 měsíc ode dne ádného provedení díla zhotovitelem.
ZáruČní doba počíná běžet ode dne p edání a p evzetí ádně ukončeného díla dle čl. 3 odst. 3.2.
této smlouvy.

t2.2. ZáruČní doba se prodlužuje o dobu trvání vady, která brání užívání díla k ričelu, ke kterému jej
objednatel objednal, tj. ode dne oznámení vady do dne protokolárního p evzetí opraveného
p edmětu smlouvy objednatelem. Zhotovitel p evzatou zárukou zaručuje, že všechny stavebně
montáŽní práce byly provedeny kvalitně a v souladu s požadavky objednatele na zhotovené dílo
podle projektové dokumentace, smlouvy o dílo a podle platnlich technickrich a technologickrich
norem.

t2.3. Objednatel uplatní včas právo zvad díla v záruění době, pokud vady oznámí zhotoviteli alespoň
v poslední den záruční doby na dílo dte p íslušného článku této smlouvy. I v tomto p ípadě je
vŠak objednatel povinen uplatnit právo zvad díla bez zbytečného odkladu poté, kdy vadu zjistil.

L2,4, Objednatel je oprávněn reklamovat v záruční době dle této smlouvy vady díla u zhotovitele. a to
písemnou formou. V reklamaci musí b t popsána vada díla, nebo alespoň zp sob, jakrim se

l8



projevuje| a určen nárok obJednatele z vady díla, p ípadně požadavek na zp sob odstranění vad
díla.

L2.5. Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu, bude-|i to v daném p ípadě technicky možné, od
okamžiku oznámení vady díla či jeho části zahájit odstraňování vady díla či jeho části, a to i

tehdy, neuznává-li zhotovitel odpovědnost za vady či p íčiny, které ji vyvolaly, a vady odstranit
v co nejkratší lh tě. Zhotovitel se zavazuje odstranit reklamovanou vadu nejpozděJi do 30
kalendá ních dní ode dne uplatnění reklamace, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

L2.6. V p ípadě odstranění vady díla či jeho části dodáním náhradního plnění (nahrazením novou
bezvadnou věcí), běží pro toto náhradní ptnění (věc) nová záruční lh ta dle této smlouvy, a to
ode dne ádného protokolárního dodání a p evzetí nového plnění (věci) objednatelem. Po dobu
od nahlášení vady díla objednatelem zhotoviteli až do ádného odstranění vady díla zhotovitelem
neběží záruční doba s tím, že doba p erušení běhu záruční lh ty bude počítána na celé dny a
bude brán v vahu každÝ započat,i kalendá ní den.

L2.7. Smluvní strany se dohodly, že:
(a) neodstraní-li zhotovitel reklamované vady díla či jeho části ve lh tě dle této smlouvy;

a/nebo
(b) nezahájí-li zhotovitel odstraňování vad díla v termínech dle této smlouvy; a/nebo
(c) oznámí-li zhotovitel objednateli p ed uplynutím doby k odstranění vad díla, že vadu

neodstraní; a/nebo
(d) je-li z ejmé, Že zhotovitel reklamované vady nebo nedodělky díla či jeho části ve lh tě

stanovené obJednatelem p imě eně dle charakteru vad a nedodě|k díla neodstraní,
má objednatel vedle v še uveden ch oprávnění též právo zadat, a to i bez p edchozího
upozornění zhotovitele, provedení oprav t etí osobě. Objednateti v takovém p ípadě vzniká v či
zhotoviteli oprávnění, aby mu zhotovitel zaplatil částku p ipadající na cenu, kterou objednatel
t etí osobě v d sledku tohoto postupu zaplatí. Nároky objednatele vzniklé v či zhotoviteli
v d sledku odpovědnosti za vady díla dle občanského zákoníku a dále nároky objednatele ričtovat
zhotoviteli smluvní pokutu z stáva3í nedotčeny,

12.8. V p ípadě havarijní vady (tj. vady bránící užívání díla) zahájí zhotovitel práce na odstranění vady
ihned (nejpozději do 48 hodin) po oznámení havarijní vady a práce provede ve lh tě stanovené
dohodou smluvních stran,

L2.9. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby obJednateli nevznikly žádné další
náklady, v opačném p ípadě tyto uhradí zhotovitel.

12.10, JestliŽe zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu, má objednatel právo odstranit vady
sám na náklady zhotovitele. Je-li objednatel nucen odstranit vady vlastními silami (p ípadně
jin m dodavatelem), je zhotovitel povinen objednateli takto vzniklé ričelně vynaložené náklady
po jejich odsouhlasení a v cenách obecně obvykl ch uhradit v prokázané v ši do 21 dn po
obdrŽení daňového dokladu (faktury). Pokud by zhotovitel neuhradil faKuru v ádné sptatnosti,
zhotovitel v, slovně souhlasí s tím, aby objednate| na tyto vynaložené náklady použil bankovní
záruku dle této Smlouvy.

12.11. Zhotovitel dále poskytuje objednateli záruku za jakosttechnickrich a etektrotechnick ctr zaYízení
pouŽit ch p i realizaci díla, jež se stanou součástí díla, v délce 36 měsíc ode dne ádného
provedení díla zhotovitelem. Záručni doba počíná běžet ode dne p edání a p evzetí ádně
ukončeného díla dle čl. 3 odst. 3.2. této smlouvy.

L2,I2, Zhotovitel se zavazuje v den odstranění vady dodat objednateli ve keré nové, p ípadně opravené
doklady či dokumentace vztahující se k opravené, p ípadně vyměněné části.

12.13. Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude mít po dobu záruky vlastnosti stanovené právními
p edpisy, platnl mi technick,mi normami, p ípadně vlastnosti obvyklé.

L2.L4. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost běžného spot ebního materiálu a vybavení
pouŽitého p i realizacl díla v délce 20 měsíc ode dne ádného provedení díla zhotovitelem nebo
delŠÍ, byla-li tako poskfinuta zhotoviteli jeho dodavatelem. Záruční doba počíná běžet ode dne
p edání a p evzetí ádně ukončeného díla dle čl. 3 odst. 3.2. této smlouvy.

12.15. Zhotovitel neručí za vady zp sobené užíváním stavby jin m zp sobem, než pro jak byla určena.
Záruka se nevztahuje na škody zp sobené jin mi osobami nebo špatnou dĚbou stavebního
objektu jeho správcem v rozporu s podmínkami užívání, p edan,imi zhotovitelem objednatel|,
nebo živelnou pohromou.

12.16, Po dobu trvání záruky se objednatel zavazuje bezprost edně po zjištění vady informovat
zhotovitele o této skutečnosti včetně podrobného popisu jejího rozsahu, aby nevzniklo nebezpečí
roz í ení škod na dalších za ízeních.

19



!2.!7, Platnost a ťrčinnost záruky za jakost díla není podmíněna uzav ením servisních smluv na
provádění běžné dňbv zhotovitelem nebo jeho subdodavateli.

12.t8. Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky nezanikají anl odstoupením zhotovitele od
této smlouvy.

12.19. O reklamačním ízení budou objednatelem po izovány písemné zápisy ve dvojím vyhotovení,
z nichž jeden stejnopis obdĚí každá ze smluvních stran.

tZ.20. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skuteČného provedení stavby,
p ičemž za tuto část díla poskytuje zhotoviteli záruku za jakost v délce 50 měsíc , a tedy p ejímá
závazek, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a plně
zachycovat skutečné provedení dokončené stavby. Záruční doba počíná běžet ode dne p edání a
p evzetí dokurnentace skutečného provedení stavby.

tz.?'L, Zhotovitel dodá objednateli v den odstranění vady veškeré nové, p ípadně opravené doklady
vztahující se k opravené, p ípadně vyměněné části díla (revizní knihy, elektro a jiné revize,
prohlášení o shodě v robk apod.) pot ebné k provozování díla.

L2.22. Zhotovitel odpovídá objednateli za správnost dokumentace skutečného provedení stavby, tedy
p ejímá závazek, že dokumentace skutečného provedení díla bude věrně, jednoznačně a riplně
zachycovat skutečné provedení dokončené stavby,

áánek r3
Úrok z prodlení a smluvní pokuta

13.1. Za porušení povinnosti zhotovitele zhotovit dílo ádně a v termínu dle čl. 3 odst. 3.1. této smlouvy
o dílo je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve v ši 0,05o/o z ceíl! díla, a to
za každ i započat den prodlení.

13.2. Pro p ípad prodlení zhotovitete se splněním kteréhokoliv ze závazn, ch termín (milník , uzlov, ch
bod ) částí díla podle podrobného harmonogramu rn stavby, kteď je p ílohou této smlouvy, je
zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve v ši 1.000,- Kč pro každ takov p ípad prcdlení.

13.3. Za kaŽdé poruŠení technologického postupu stanoveného v projeKové dokumentacije zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve v ši 1.000.- Kč, a to za každé takové porušení.

13.4. Zhotovitel se zavazuJe zaplatit objednateli smluvní pokutu v p ípadě, že p i provádění díla dojde
k porušení závazn ch norem platn ch a činn ch v době zpracování projektové dokumentace, a
to ve v ši 1.000,- Kč za každti zjištěn p ípad.

13.5. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu p l nedodržení termínu vyklizení
staveniště a prav všech stavbou dotčen ch ploch do 10 kalendá ních dn po p edání a p evzetí
díla bez vad a nedodělk a to ve v ši 500,- Kč za každÝ ! započat den prodlení, až do vyklizení
staveniště.

13.6. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu pro p ípad prodlení se splněním
termínu p evzetí staveniště a termínu zahájení stavebních prací podleč!. 3 odst. 3.1 této
Smlouvy, a to ve v ši 500,- Kč za každÝ i započat den prodlení.

t3.7. Pro p ípad prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranlt vady, se kterymi bylo dílo
p evzato, v termínu dle této smlouvy, je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu ve v ši 500,-
Kč za každ den prodlení, a to za každou takovou vadu.

13.8. Pro p ípad prodlení zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu
dle této smlouvy je zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, kterou smluvní strany sjednaly
ve v ši 500,-Kč za každÝ i započat den a p ípad prodlení, a to u každé vady zvlášť.

13.9. Zhotovitel se zavazuJe zaplatit objednateli smluvní pokutu v p ípadě, že dojde ke znečištění
stavby, resp. staveniště a okolních pozemk odpady, a to ve v šl 500,- Kč za každ zjištěn
p ípad.

13,10. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu v p ípadě, že dojde k porušení zákazu
požívání alkoholickYch nápoj na stavbě a zákazu kou ení mimo vymezené zóny, a to ve v ši
1.000,- Kč za každ {ištěn p ípad.

13.11. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednatell smluvní pokutu vp ípadě, že zhotovitel vyzve
objednatele k p ejímce proveden,ich prací, které mají b t zakryty, a tato nebude provedena
z d vod nep ipravenosti na straně zhotovitele, a to ve v ši 1.000,- Kč za každou i započatou
hodinu p ítomnosti stavebního dozoru objednatele na stavbě.

13.12. V p ípadě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla vrozsahu, vjakém dle této smlouvy
vznikl zhotoviteli nárok na jeho hradu, zavazuje se objednatel zhotoviteli zaplatit rirok z prodlení
ve v Ši 0,05 o/o z částky, s jeJímž zaplacením bude objednatel v prodlení, a to za každli i započat
den prodlení.

20



13.13. Smluvní pokuty a rirok z prodlení dle této smlouvy jsou splatné do t lceti dní od data, kdy byla
povinné straně doručena písemná v zva k jejímu zaplacení. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje
zhotovitele splnit závazek smluvní pokutou utvzen, ,

13.14. Uplatněním smluvních pokut dle této smlouvy nejsou niKerak dotčeny nároky na náhradu škody
vzniklé z porušení smluvní povinnosti, a to v plné v ši. Odstoupením od této smlouvy nezanlká
vznikl nárok na rjhradu smluvní pokuty.

óánek 14
Odstoupení od smlouvy

14,1, mluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstouplt v p ípadech, kdy to stanoví
zákon nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí b t provedeno písemnou formou a Je
ťlČinné okamžikem jeho doručení druhé straně. Odstoupením od smlouvy zanikají práva a
povinnosti stran ze smlouvy pro dosud nesplněnou část závazku, s vYjimkou nároku na náhradu
škody vzniklé porušením smlouvy, smluvních ustanovení t kajících se volby práva, ešení spor
mezi smluvními stranami a Jin ch ustanovení, Keré podle projevené v te'smluvních stran nebo
vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smlouvy.

L4,2, Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatnrim porušením smlouvy se rozumí rejména
toto:
(a) zhotovitel se dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku čijeho jednotliv ch

ČástÍ, ve vztahu k termín m provádění díla dle článku 3 této smlouvy, které bude delší
než t icet kalendá ních dn ;(b) zhotovitel po dobu delší než čtrnáď kalendá ních dní p erušll práce na provedení díla a
nejedná se o p ípad p erušení provádění díta dle článku 3 odst. 3.7. této smlouvy;

(c) zhotovitel ádně a včas neprokáže trvání platné a činné pojistné smlouvy dle článku 16
této smlouvy či jinak poruší ustanovení článku 16 této smlouvy;

(d) zhotovitel vstoupil do likvidace;
(e) zhotovitel uzav el smlouvu o prodqii či nájmu podniku či Jeho části, na základě které

p evedl, resp. pronajal, sv i podnik Či tu jeho část, Jejíž součástíjsou i práva a závazky
z právního vztahu dle této smlouvy na t etí osobu;

(0 zhotovitel porušil někter ze sv ch závazk dte článku 7 odst. 7.2. této smlouvy a/nebo
se ukáŽe nepravdiv m, ne pln,m či zkreslen, m některé z prohlášení zhotovitele dte
článku 7 odst. 7.1. této smlouvy.

V p ípadě odstoupení od této smlouvy Keroukoliv ze smluvních stran provedou smluvní strany
nejpozději do t4 dn ode dne ričinnosti odstoupení od smlouvy vypo ádání vzájemn ch závazk
a pohledávek.

14.3. V p ípadě odstoupení objednatelem z d vodu na straně zhotovitele uhradí zhotovitel obJednateli
škody zp sobené mu odstoupením od smlouvy.

I4.4. V p ípadě odstoupení Kerékoliv smluvní strany od této smlouvy je zhotovitel povinen vyklidit
staveniŠtě nejpozděJi do 14 dn od ričinnosti odstoupení od této smlouvy. Pokud zhotovitel
v uvedené lh tě staveniŠtě nevyklidÍ, je objednatet oprávněn provést nebo zajistit jeho vyklizení
na náklady zhotovitele.

14.5. V p ípadě p edčasného ukončení této smlouvy Je zhotovitel povinen poskytnout obJednateli
veŠkerou nezbytnou souČinnost k tomu, aby objednateli nevznikla škoda v d sledku ukončení
prací zhotovitelem.

článek 15
Nebezpečí škody na věci a p echod vlastnického práva

15.1. Zhotovitel nese od doby p evzetí staveniště do ádného p edání díla objednateli a ádného
odevzdání staveniště objednateli nebezpečí škody a Jiné nebezpečí na:
(a) díle a vŠech jeho zhotovovan, ch, obnovovan, ch, upravovan ch a jin ch částech, a
(b) plochách, p ípadně objektech umístěn ch na stavenlšti a na okolních pozemcích, či pod

staveniŠtěm nebo těmito pozemky, a to od doby p evzetí staveniště do ádného p edání díla

21



Jako celku a ádného odevzdání staveniště objednateli, pokud nebude v jednotliv ch
p ípadech dohodnuto jinak.

15.2. Zhotovitel nese do doby ádného protokolárního p edání díla objednateli nebezpečí škody
vyvolané použitím věcí, p ístroj , stroj a za ízení jím opat en ch k provedení díla či jeho části,
které se z d vodu své povahy nemohou stát součástí či p íslušenstvím díla a které jsou či byly
použity k provedení díla a jimiž jsou zejména:
(a) zaYizení staveniště provozního, v robního či sociálního charakteru; a/nebo
(b) pomocné stavební konstrukce všeho druhu nutné či použité k provedení díla či jeho části

(nap . podpěrné konstrukce, lešení); a/nebo
(c) ostatní provizorní či jiné konstrukce a objekty použité p i provádění díla či jeho části.

15.3. Zhotovitel nese nebezpečí škody a jiná nebezpečí na všech věcech, které zhotovitel sám či
objednatel opat il za rjčelem provedení díla či jeho části, a to od okamžiku jejich p evzetí
(opat ení) do doby ádného protokolárního p edání díla, pop . u věcí, které je zhotovitel povinen
vrátit, do doby jejich vrácení,

15.4. Do doby p evzetí díla objednatelem odpovídá zhotovitel za škody zp sobené na díle, ledaže by
prokázal, Že ke škodě došlo za okolností vylučujících jeho odpovědnost. Zhotovitel odpovídá i za
Škody zp sobené t etím osobám p i provádění díla nebo v souvislosti s ním. Na objednatele
p echází nebezpečí škody na díle či jeho části jeho protokolárním p evzetím.

15.5. Zhotovitel p l provádění díla postupuje samostatně, odborně a v souladu se sv, mi povinnostmi,
a to bud'sv, mi pracovníky, nebo pracovníky t etích osob. Zhotovitel se zavazuje p i zhotovení
díla postupovat podle projektové dokumentace a rozhodnutí p íslušn ch správních orgán . Žaana
ze Smluvních stran není oprávněna postoupit práva, povinnosti a závazky ze smlouvy na t etí
osobu bez p edchozího písemného souhlasu druhé mluvní strany.

15.6. Zhotovitel na sebe p ejímá zodpovědnost za škody zp sobené svojí činností nebo činností sv,ich
subdodavatel na zhotovovaném díle včetně jak chkoliv škod zp soben ch činností zhotovitele
nebo subdodavatel na objektech či jejich částech dotčenrich stavbou nebo souvisejících
s realizací díla po celou dobu v stavby, tzn. do p evzetí díla objednatelem.

t5.7. Zhotovitel zodpovídá rovněž za škody zp sobené stavební činností t etí, na stavbě nezričastněné
osoby. V p ípadě jakéhokoliv narušeníči poškození majetku objednatele a t etích osob tj. objekt ,
prostranstvÍ, komunikací a inŽen rsk ch sítí ve vlastnictví objednatele nebo t etích osob, uvede
zhotovitel tyto poŠkozené věci či objekty nejpozději k datu p evzetí díla bezplatně do p vodního
stavu.

15.8. Objednatel je od počátku vlastníkem zhotovovaného díla a všech věcí, které zhotovitel opat il
k provedení díla od okamŽiku jejich zabudování do díla. Zhotovite| je povinen ve smlouvách se
vŠemi subdodavateli toto ujednání respektovat tak, aby objednatel takto vlastnictví mohl
nab vat. Splnění této povinnosti zhotovitele Je zaJištěno zárukou za provedení díla.

15.9. VeŠkeré věci, podklady a další doklady, které byly objednatelem zhotoviteli p edány a nestaly se
souČástí díla, z stávají ve vlastnictví obJednatele, resp. objednatel z stává osobou oprávněnou
k jejich zpětnému p evzetÍ. Zhotovitel je objednateli povinen tyto věci, podklady či ostatní
doklady vrátit na v, zvu objednatele, a to nejpozději ke dni ádného p edánídíla, s v jimkou těch,
které prokazatelně a oprávněně spot eboval k naplnění svr ch závazk z této smlouvy.

15.10. V sledky projektov,ch prací a další dokumentace, vytvo ené zhotovitelem v rámci ptnění
p edmětu této smlouvy, jsou co do hmotn,ch substrát majetkem objednatele, kteď ie m že
pouŽÍt v rozsahu pot ebném pro splnění čelu této smlouvy včetně dokončení p edmětu díla, v to
poČÍtaje i uŽití dokumentace vČetně jejího doplnění, p epracování a změn proveden ch t etími
osobami Činn mi pro objednatele p i provádění nebo dokončení díla. Tato licence trvá i po
ukonČení smlouvy z jakéhokoliv d vodu. Cena za tuto licenci a uvedené hmotné substráty Je
zahrnuta v ceně díla. Zhotovitel m že disponovat vrisledky proJektovl ch prací pouze pro ričel
této smlouvy a je oprávněn je poskytnout t etím stranám pouze s p edchozím písemn,im
souhlasem objednatele. Vlastnické právo k dokumentaci p echází na objednatele dnem p evzetí
dokumentace. Objednatel je oprávněn upravit či jinak měnit dílo, které je p edmětem této
smlouvy.

15.11. Objednatelje vlastníkem díla od počátku jeho zhotovování s tím, že zhotovitelje vlastníkem věcí,
které opat il k provedení vlastní stavby až da doby, kdy se zpracováním stanou součástí vlastní
stavby a byly zhotovitelem p edány objednateli, Instalací či zabudováním jednotliv ch součástí
díla p edanlich objednateli včetně za izení a vybavení do stavby se tyto p edané instalované či
zabudované součásti stávají bezvrihradně maJetkem objednatele a žádná t etí osoba nemá právo
s nimi jakkoliv nakládat a manipulovat bez souhlasu objednatele ani v těch p ípadech, že

))



zhotovitel doposud neuhradil dodávky, služby či stavební práce svym subdodavatel m, jeŽ jsou
p edmětem takov chto zabudovan ch či instalovan, ch součástí díla.

článek 16
Pojištění

16.1. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném rozsahu až
do dne p edánía p evzetí celého díla bez vad a nedodělk . Zhotovitel nese odpovědnost p vodce
odpad , zavazuje se nezp sobovat rinik ropnr/ch, toxick ch či jin ch škodliv ch látek na stavbě.
Zhotovitel je povinen nahradit objednateli škodu v plné v ši, která vznikla p i realizaci díla, bez
ohledu na zavinění. Zhotovitel nenese odpovědnost v p ípadě vzniku zvláštních rizik, nap . války,
vojenské operace, invaze, povstání, revoluce, nepokoj , občanské vátky, vojenského p evratu,
tlakové vlny letadlem a ostatních vzdušn ch prost edk , šarvátek, porušení ve ejného po ádku,
atd.

16,2. Zhotovitel je povinen p i podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami objednateli p edložit
originál uzav ené pojistné smlouvy, jejímž p edmětem je poJištění za škodu zp sobenou
zhotovitelem t etí osobě, p ičemž v še pojistné částky činí 5 000 000,- Kč. Toto pojištění
zahrnuje zejména pojistná nebezpečí provozní povahy (pády částí díla nebo p edmět montážní
v,istroje,Škodyp imanipulaci sb emeny,z ícení montážníchlešení,stožár , je áb astavebních
stroj , poŠkození nedbalostí a nešikovností pracovník ;. Znotovitel se zavazuje, že po celou dobu
trvání této smlouvy a záruční doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke
sníŽení pojistného plnění pod částku uvedenou v tomto odstavci.

16.3. Zhotovitelje povinen ádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva či smlouvy sjednané dle této
smlouvy Či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla. Spolu čast zhotovitele
v rámci pojiŠtění dle p edchozího odstavce je 0,02 o/o. Zhotovitel je povinen po celou dobu
realizace díla toto pojiŠtění ádně udrŽovat v platnosti v požadované v ši pojistného a tuto
skuteČnost musí kdykoliv na vyžádání objednatele doložit. V p ípadě, že dojde k zániku pojištění,
je zhotovitel povinen o této skuteČnosti neprodleně informovat objednatele a ve lh tě 3
pracovních dn uzav ít pojistnou smlouvu ve vr še uvedeném rozsahu.

16,4. Zavini!-|i vznik Škody zhotovitel, zavazuje se zhotovitel v rozsahu, ve kterém není objednatel plně
chráněn proti ztrátám, v,idaj m, náklad m, jmě, škodě či odpovědnosti za škodu na maJetku
nebo Škodu plynoucí z rijmy na zdraví nebo smfti osob na základě pojištění uzav en ch ve smyslu
ustanovení Čl. 16 odst. 16.1. a odst. L6.2. této smlouvy, odŠkodnit, ochránit a zbavit objednatele
veŠkeré odpovědnosti v souvislosti se ztrátami, v daji, náklady, rijmou, škodou či odpovědností
za Škodu na majetku nebo kodu plynoucí z jmy na zdraví nebo smrti osob.

16.5. Zhotovitel se dále zavazuje zajistit, aby všichni poddodavatelé podílející se na stavbě měli
uzav eno pojiŠtění odpovědnosti za Škodu zp sobenou t etírn osobám v rozsahu pojistného plnění
p imě eného možné v ši zp sobené škody, kterou je možné s ohledem na činnost prováděnou
poddodavatelem p edpok|ádat, minimálně však ve v ši odpovídající v ši dodávky prováděné
poddodavatelem. Na Žádost objednatele je zhotovitel povinen prokázat pojištění poddodavatel .

16.6. Zhotovitel nese veškerou odpovědnost za p ípadné odcizení, poškození a zničení materiálu,
za ízenÍ, mechanism a pom cek, jakož i za rozpracovanou nebo vybudovanou část díla, a to až
do okamŽiku p evzetí díla objednatelem. Zhotovitel prohlašuje, že má sjednáno odpovídající
pojištění za rizika a škody uvedené v p edchozí větě.

L6.7. VeŠkeré náklady na vystavení pojistn ch smluv nese zhotovitet a jsou zahrnuty v ceně díla.

článek 17
Funkční zkoušky, návod na provoz a držbu díla

23



L7.I. Provedením funkčních zkoušek se rozumí vyzkoušení provozuschopnosti díla po dokonČení vŠech
stavebních i technologick ch součástí díla. Zhotovitel provede v rámci funkčních zkoušek
komplexní vyzkoušení všech systém a za ízení Wo ících p edmět díla.

L7,2. Zhotovitel p ipraví dílo k provedení funkčních zkoušek ve ln tě nejpozději 15 kalendá ních dn
p ed termínem p edání a p evzetí díla. P ed zahájením funkčních zkoušek p edá zhotovitel
objednateli a TDS písemně podmínky, za kte ch se budou funkčnízkoušky provádět. O rahájení
a ukončení funkčních zkoušek bude mezi smluvními stranami sepsán protokol. Protokol bude
obsahovat podrobné vyhodnocení proveden ch funkčních zkoušek, které vypracuje zhotovitel.

t7,3. Provedením funkčních zkoušek musízhotovitel prokázat provozuschopno t díla a správnou funkci
všech prvk a systém , které jsou součástí díla. Vady díla, které budou zjištěny p i provádění
funkčních zkoušek, je zhotovitel povinen odstranit:
a) vady bránící užívání díla - do termínu p edání a p evzetí díla,
b) vady nebránící užívání díla - do termínu pro odstranění vad a nedodělk .

L7.4. Zhotovite! vypracuje a p edá objednateli k termínu p edání a p evzetí díla Návod na provoz a
ridržbu díla. V tomto dokumentu budou zhotovitelem podrobně popsány pro jednotlivé součásti
díla (stavební i technologické) podmínky, které musí objednatel dodržet, a činnosti a servisní
rikony, které musí objednatel pravidelně v pr Oěnu provozování díla provádět, aby platila záruka
za dílo poskytovaná zhotovitelem podle této smlouvy.

17.5. Součástí Návodu na provoz a dňbu díla bude zeJména:
a) dokumentace ridržby, která bude obsahovat

- seznam nutn ch seruisních rlkon pro jednotlivé součásti díla vč. lh t jejich provádění
- p edepsané revize pro jednotlivé součásti díla vč, lh t je3ich obnovy- plán preventivních prohlídek jednotliv ch součástí díla

b) návody k obsluze,

čtánek 18
Oprávnění zástupci smluvních stran

18.1. Zástupce technického dozoru stavebníka bude uveden ve stavebním deníku.
18.2, Povinnosti a pravomoc zástupce TDS:

a) Za Čelem zajištění odborného vedení a kontroly plnění podmínek smlouvy zastupuje
obJednatele zástupce TDS, kteď bude vykonávat činnosti a pravomoci objednatele dle
smlouvy stanovené mu v souladu s pracovními povinnostmi, Kdykoli zástupce TDS Jako
zástupce objednatele plní své povinnosti nebo vykonává pravomoc uvedenou ve smlouvě
nebo z ní vypl vaJÍcÍ, bude se p edpokládat, že zástupce TDS jako zástupce obJednatele jedná
jménem objednatele a to i v p ípadech, kdy ustanovení smlouvy uvádějí činnosti a kony
obJednatele, vyjma těch rjkon , které náleží pouze a jen objednateli a z povahy věci je
nem Že zástupce objednatele vykonávat či učinit a provést.

b) Zástupce TDS je zmocněncem objednatele pro Jednání se zhotovitelem a dalšími osobami a
subjekty z Častněn mi na ádné realizaci p edmětu díla s oprávněním jednat, p ijímat
písemnosti, Činit za objednatele rozhodnutí a zajišťovat další specifické činnosti.

c) VeŠkerá schválení, kontroly, potvrzení, souhlasy, ově ení, prohlídky, pokyny, oznámení,
návrhy, Žádosti, zkoušlqy nebo podobné kroky zástupce TD (včetně absence zamítnutí)
nezbavují zhotovitele žádné odpovědnosti, kterou má podle mlouvy, včetně odpovědnosti
za chyby, opomenutí, nesrovnalosti a neplnění.

18.3, Pokud bude u díla, jež je p edmětem této smlouvy, vykonáván autorsk dozor proJektanta,
jméno osoby vykonávající autorsk, dozor bude uvedeno ve stavebním deníku.

18.4. Zhotovitel jmenuje vŠeobecně pově eného pracovníka, kten Je oprávněn činit za zhotovitele
právní jednání spojená s prováděním plnění dle této smlouvy, Všeobecně pově en m
pracovníkem zhotovltele jejméno a p ijímení: Ladislav Pekárek, telefonz 7771664843, e-mail:
ladislav.pekarek@arkast.c4 . Stavbyvedoucím pro tuto stavbu je: Milan Bíman tel,: 604/904 097.

18.5. ObJednatel pově uje v konem funkce technického dozoru stavebníka, dle této smlouvy:

18.6.obrd*t"iTiffi,ilffi!"""*ě..éosobybudoumítkdykoliprávokontrolovatdílo.
Budou-li Část| díla p ipravovány na místě jiném. než je místo díla, budou mít TDS a objednatel
nebo jím ádně zmocněné osoby kdykoliv p ístup k těmto částem díla v kterékoliv fázi jejich
v roby.

t8.7. Bude-li muset dílo projít podle proJektové dokumentace nebo této smlouvy zvláštními zkouškami,
kontrolami nebo schvalováním, bude-li to požadovat TDS nebo vypl vá-li takov požadavek ze
zákon , vyhláŠek či na ízení platn ch v místě prováděnídíta, p edá zhotovitelTDS včas lnformaci

24



o jejich vykonání. Zhotovite! Je povinen zajistit zkoušky, kontrolu nebo schválení p ísluŠn mi
orgány či ri ady a včas, minimálně 3 dny p edem písemně nebo e-mailem TDS vyrozumět o místě
a čase jejich konání. TDS pr Uěžně kontroluje provádění prací a uplatňování postup ,
stanoven ch plánem jakosti Zhotovitele, a to včetně záznam o nich, zejména záznamy
zhotovitele o provádění vstupních, mezioperaČních a v, stupních kontrol, aniž by byl zodpovědn
za plněníjak chkoli povinností zhotovitele.

18.8. Skryje-li nebo zatají-li zhotovitel sám nebo prost ednictvírn někoho část díla, Kerá byla určena
ke zvláštním zkouškám, kontrolám nebo schválení, p ed jejich provedením, zadáním nebo
dokončením, je zhotovitel na pokyn TDS povinen tuto část díla odkďt nebo jinak zp ístupnit a
umožnit ji podrobit určenrim zkouškám, kontrolám nebo schvalovacím procedurám, nechat je
uspokojivě provést a ukončit a na vlastní náklady navrátit a uvést část díla do ádného tavu,

18.9. Objednatel je oprávněn vydat pokyn k vykonání zvláštních zkoušek jakékoli části díla, dojde-li k
závěru, Že tato část díIa neodpovídá smlouvě. Potvrdí-li se zkouškami jeho závéry, bude
zhotovitel povinen na vtastní náklady tuto část díla opravit a uhradit zároveň náklady spojené s
vykonáním zkoušky. V opačném p ípadě uhradí náklady spojené s vykonáním takovéto zkoušky
objednatel.

18.10. TDS Jménem objednatele provádí veškeré odborné rikony spojené s p ípravou a vyhotovením
zakázky a s uskutečněním díla v rozsahu stanoveném projektovou dokumentací a touto
smlouvou. Za tím tičelem bude vydávat v souladu s ustanoveními této smlouvy písemné,
vrijimeČně (jen v p ípadě nutnosti) rjstní pokyny a p íkazy. Ústní pokyny je TDS povinen bez
zbyteČného odkladu písemně potvrdit (zápigem do stavebního deníku nebo jinak). Zhotovitel je
povinen tyto pokyny a p íkazy akceptovat.

18.11. TD bude zastupovat objednatele během provádění díla až do dokončení všech riprav nebo
náprav vad v souladu s p ísluŠn mi ustanoveními této smlouvy o odpovědnosti zhotovitele za
vady a o poskytnutí záruk až do doby podpisu p edávacího protokolu poslední části díla.
Objednatelovy pokyny budou zhotoviteli p edávány prost edniďvím TDS. TDS je zmocněn jednat
jménem objednatele pouze v rozsahu projektové dokumentace a této smlouvy, nebude-li rozsah
zmocnění v, slovně písemně upraven jinak.

18.12. TDS bude dozírat na Jakostní a množstevní soulad prováděného díla CIeho navrženého tvarového,
materiálového, technologického a barevného ešení) s projektovou dokumentací, nebude však
zodpovědn, za pouŽÍvání stavebních prost edk , metod, technik a technologick ch postup ,
nebude jejich pouŽÍvání kontrolovat, ani je nebude mít na starosti a nebude zodpovědn za
dodrŽování bezpečnosti práce požadované pro danou stavbu p íslušnou legislativou a jin mi
p edpisy nebo běžn mi stavebními postupy.

18.13. TDS je zmocněn k v kladu věcného obsahu a rozsahu projektové dokumentace a této smlouvy a
k vydávání stanovisek k jednáním a v kon m zhotovitele, Vysvětlení a rozhodnutí TDS musí b t
v souladu s touto smlouvou.

18.14. Nároky a p ípadné spory, vztahující se k provádění díla nebo k v kladu projektové dokumentace
a této smlouvy, budou neJprue písemně p edk!ádány TDS k posouzení a TDS vydá svá stanoviska
písemnou formou do 5 pracovních dn od p edložení.

18.15. TDS bude mít právo nep ijrnout práci Či dodávku, která nebude odpovídat projektové
dokumentaci a této smlouvě, pop ípadě dát zhotoviteli pokyn k zastavení takovr ch prací a
dodávek v jeJich pr běnu a upozornit zhotovitele zápisem ve stavebním deníku, že tyto práce a
dodávky nebudou p evzaty.

18.16. TDS má právo, kdykoliv to bude podle jeho názoru nezbytné, zajistit zvláštní kontrolu nebo
zkouŠku díla t etí stranou, aby se zjistito dodržování projektové dokumentace a této smlouvy, ať
bylo zkouŠené dílo či Jeho část vyrobeno, instalováno nebo dokončeno, či nikoliv. Náklady na
kontroly nebo zkoušky pone e zhotovitel ze svého, pokud:

a) jsou kontroly a zkoušky stanoveny nebo p edpokládány p ímo v této smlouvě nebo v obecně
závazn ch právních p edpisech nebo p íslušn ch technick ch normách;

b) se kontrolou nebo zkouŠkou prokáže jakékoliv vadné plnění zhotovitele, nebo pokud plnění
zhotovitele je prováděno v rozporu s projektovou dokumentací. právními p edpisy,
závazn mi technick mi normami nebo touto sm|ouvou.

18.17, Budou-li prováděny na pokyn TDS kontroly a zkoušky, které mají byt na žádostTDS provedeny
jinde neŽ na pracoviŠti, u v, robce, subdodavatele nebo zpracovatele, p jOou náklady na tyto
zkouŠky k tíŽi zhotovitele jen tehdy, pokud testované materiály anebo za ízení zkouškám
nevyhoví tak, aby je mohl TDS schválit k použití nebo zabudování,

18.18. TDS prově í zhotovitelem p edložená data v, robk , materiál a vzork v souvislosti
s projektovou dokumentací a touto smlouvou a vydá podle toho pat ičné pokyny.

25



18.19. Zhotovitel p ipraví v dohodnutém termínu podklady (změnové listy) pro změny smlouvy ve
ShOdě s p ísluŠnr,imi ustanoveními této smlouvy o změnách a doplňcích díla.

18.20. TDS bude provádět kontroly, aby mohl určit data plnění dle harmonogramu a p edání díla v
souladu s podmínkami stanoven mi touto smlouvou v ustanoveních t kajících se osvědčování
(ově ování) plateb, p evezme písemné záruky a k nim se vztahující dokumentaci vyžadované
touto smlouvou a poskytnuté zhotovitelem a p edloží tyto dokumenty objednateli k odsouhlasení.

18.21. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla sám nebo prost ednictvím TDS. Zjistí-li
objednatel, že zhotovitel provádí dílo v rozporu se sv, mi povinnostmi stanoven mi touto
smlouvou, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé
vadn,im prováděním a dílo prováděl ádn,im zp sobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani
v p imě ené ln tě k tomu poskytnuté, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

L8.22. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele ke kontrole prací, které budou zakryty, písemně ve
stavebním deníku mlnimálně 3 dny p ed zakrytím. V p ípadě nep ítomnosti technického dozoru
na stavbě jej zhotovitel vyrozumí zároveň telefonem nebo emailem. V p ípadě, že se eástupce
objednatele, ač ádně vyzván, ke kontrole nedostaví, m že zhotovitel p edmětné práce zakr t,
nezakryje-li zhotovitel práce s ohledem na vážnost takov chto prací a vyčká déle než dohodnuté
3 dny, má právo na uplatňování změny dohodnutého času plnění.

18.23. Pokud dojde k p erušení prací z d vod v skytu skryt ch p ekážek bránících vlístavbě,
odsouhlasen ch objednatelem, bude p erušení zapsáno ve stavebním deníku a zhotovitel má
právo sjednat dodatkem ke smlouvě o dílo p irně ené prodloužení lh ty v, stavby o dobu
p erušení nebo nezbytně nutnou dobu související s p erušením prací.

t8.24. Objednatel je oprávněn požadovat po zhotoviteli sám nebo prost edniďvím TDS p edložení
vzork u těch v robk a dod{vek, u nichž si to obJednatel p edem písemně vyhradí, a to alespoň
ve lh tě 30 kalendá ních dn p ed p edpokládan m terminem realizace v róntu nebo dodávky
na stavbě. Zhotovitel je povinen objednatelem požadované vzorky p edložit.

18.25, Zhotovitel p edloží TDS soupis prací a dodávek, které hodlá fakturovat v daném fakturačním
obdobÍ. TDS provede kontrolu soupisu proveden,ch prací a sdělí zhotoviteli své stanovisko
k riČtovan m položkám. Pokud TDS zjistí, že rjčtované položky nejsou v souladu se skutečností
na stavbě a s touto smlouvou, vrátí soupis prací a_dodávek zhotoviteli k opravě. Opraven, soupis
prací a dodávek p edloŽí zhotovitel opět TDS. Sv j souhlas se soupisem prací a dodávek vyjád í
TDS sv, m podpisem.

18.26. Zhotovitel vystavífakturu - daňov doklad za dané fakturační období, jehož p ílohou bude soupis
prací a dodávek potvrzenri TDS a doruČÍ ho do sídla objednatele. Platební doklad, kten nebude
obsahovat soupis prací a dodávek potvrzen TDS není ripln a objednatet ho nem že proplatit.

článek 19
Bezpečnost a ochrana zdraví p i práci

19.1. Zhotovitel bude v lučně zodpovědn, za bezpečnost práce p iprovádění díla podle zákona č.
3O9/2aO6 Sb., Keďm se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví p i práci v
pracovněprávních vztazích a o zajiŠtění bezpečnosti a ochrany zdraví p i činnosti nebo
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, v platném znění a Na ízení vlády č. 591/2006
Sb., o bliŽŠÍch minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví p i práci na staveništích
a bude dodrŽovat na ízení koordinátora BOZP, kterého zajišťuje objednatel. Dále je zhotovitel
zodpovědn za to, že pravidla, regu|ace a pracovní metody či postupy požadované p íslušn mi
p edpisy budou dodržovány.

19.2. Zhotovitel je pro tento Čel povinen dodržovat podmínky citovanrich právních p edpis a dále
zejména (nikoliv však pouze):
a) uČinit veŠkerá nezbytná opat ení k ochraně osob užívajících budovy a všech osob

oprávněn ch k pohybu na staveništi, k ochraně staveniště samého a k ochraně prováděného
díla. Zhotovitel je rovněŽ povinen udržovat staveniště i nedokončené dílo v takovém stavu,
aby bylo nebezpečí hrozící všem občan m a osobám pohybujícím se na staveništi nebo v jehó
blízkosti odstraněno,

b) zabezpečit a udržovat na vlastní náklad veškerá světla, varovné tabulky a dozor v době a na
místech, kde je to nezbytně nutné nebo kde je to požadováno p íslušn mi p edpisy nebo
p ísluŠn m oprávněnr m orgánem ve ejné správy pro bezpečnost osob, díla nebo zachování
ve ejného po ádku,

c) uČinit veŠkerá nezbytná opat ení k ochraně životního prost edí, a to jak p ímo na staveništi,
tak i mimo ně v rozsahu, kteď rjčinně zamezí poškození nebo ohrožení zdraví nebo života
obČan a majetku imisemi, hlukem nebo jin m zp sobem v p íčinné souvislosti s prováděním
díla,

26



d) vlivem činnosti zhotovitele nesrní dojit ke škodám na objektech a inŽenyrsk ch sítích.
P ípadné vzniklé škody hradí zhotovitel, a to i t etím osobám, pokud škoda vznikne jeho
p sobením,

e) v p ípadě, že zhotovitel bude používat stroJe, které vyvolávají vibrace a ot esy, zajistí taková
opat ení, aby na blízk ch stávajících objektech nedošlo vlivem stavební činnosti ke škodám.
P ípadné vzniklé škody hradí zhotovite!.

óánek 2o
polečná ustanovení

20.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakákoliv peněžitá plnění dle smlouvy jsou ádně a včas
splněna, pokud byla p íslušná částka odepsána z čtu povinné strany ve prospěch ričtu
oprávněné smluvní strany nejpozději v poslední den splatnosti.

20.2. V p ípadé, že některá ustanovení této smlouvy jsou nebo se stanou z jakéhokoliv d vodu
neričinná nebo neplatná, a to i v d sledku rozhodnutí p íslušn ch správních orgán , nebude to
mít za následek neplatnost či neričinnost smlouvy. P íslušné neplatné ustanovení se smluvní
strany zavazuJí bez abytečného odkladu nahradit takov m platn m ustanovením, jehož věcn
obsah bude shodn nebo co nejvíc podobn nahrazovanému ustanovení, p ičemž ričel a smysl
této smlouvy z stane zachován, nebo se použiJe právní p edpis, kteď nejblíže odpovídá ričelu a
smyslu této smlouvy, pop . se smluvní strany zavazují požádat o vydání nového roahodnutí
správního orgánu, Keré bude nejblíže odpovídat smyslu a ťrčelu této smlouvy.

20.3. NenÍ-li touto smlouvou stanoveno v slovně něco jiného, lze tuto smlouvu měnit, doplňovat a
up esňovat pouze oboustranně odsouhlasen ml, písemn mi a vzestupně číslovan mi dodatky,
podepsan mi oprávněn mi zástupci obou smluvních stran.

?.0.4. VeŠkeré spory mezi smluvními stranami vypl vající nebo související s ustanoveními této smlouvy
budou ešeny nejprve smírně. V p ípadě, že se nepoda í vy ešit takov spor smírnou cestou,
m Že se kterákoli ze smluvních stran obrátit v soutadu se zákonem é, ggltg63 Sb., občansk
soudní ád, ve znění pozděJších p edpis , na věcně a místně p íslušn soud.

20.5. Smluvní strany si ujednávajl že tato smlouva a veškeré vztahy z této smlouvy vypl vající se ídí
právním ádem České republiky, a to zeJména ustanoveními občanského zákoníku.

20.6. Smluvní strany zajistÍ, aby byly všeobecně pově ení pracovníci nebo jejich zástupci pro p ípad
urgentních záleŽitostí spojen ch s prováděním díla k dosažení na mobilních telefonech všechny
pracovnídnyvt dnu.

?.a.7. Smluvní strany určí další speciálně pově ené pracovníky, Ke í budou za smluvní strany oprávněni
jednat ve specifick ch provozních záležitostech spoJen ch s prováděním díla. Smluvní strany se
zavazuji si nejpozději do 7 dn od podpisu této smlouvy zaslat seznamy těchto pracovník , spolu
s uvedením oblasti, za kterou zodpovídají, a kontaktními daji, V p ípadě, že doJde ke změnám
ve vŠeobecně nebo speciálně pově en ch pracovnících, zavazují se o těchto změnách smtuvní
strany vzájemně bezodkladně písemně informovat.

20,8. komunikace mezi smluvními stranami rnusí b,ít provedena písemně, kde to stanovítato smlouva.
Pokud jednotlivá ustanovení této smlouvy nevymezují prost edky komunikace jinak, m že O t
písemná komunikace zaslána druhé smluvní straně doporučenou poštou, kun rem nebo p edána
osobně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Změny doručovacích rjdaj musí b t druhé
smluvní straně doručeny písemně do 5 dn od Jejich vzniku. Písemnost se považuje za doručenou
uplynutím 3 pracovních dn od jejího prokazatelného p edání poskytovateli poštovních služeb
k p epravě doporučenou poštou.

óánek 2t
závěrečná ustanovení

21.1. Tato smlouva nab vá platnosti a ričinnosti ke dni podpisu této smlouvy oběma smluvními
stranami.

2L.2, Tato smlouva byla vyhotovena ve t ech steJnopisech. z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a
zhotovitel jed no vyhotovenÍ.

21.3. Smluvní strany se dohodly, že v p ípadě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou
ó .rz stávají v platnosti a činnosti i nadále ustanovení, zjeJlchž povahy vypl vá, že mají z stat

nedotČena zánikem právního vztahu založeného touto smlouvou.
ZL.4. Nedílnou součást této smlouvy tvo íJako p ílohy této smlouvy:

27



Za obJednatele:

V Jeníkovicích dne 3.7.2019

C,BECJENÍKO\/ICE
.lcníkovicc 25

5()3 4ó p. T' cbechovicc p.O.
IČ() 00653451

Oceněn,í v, Raz v,iměr
Pod robnri harmonog ram v,istavby
ProJektová doku mentace

V Josefově dne 3.7.20t9

P íloha č. 1:
P íloha é. 2:
P íloha č. 3:

2L.5, Smluvní strany tímto prohlašují, že jsou zcela svéprávné subjekty a že jim nejsou známy
skuteČnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzav ení a realizaci této smlouvy.

2t.6, Práva a povinnosti dle této smlouvy není zhotovitel oprávněn p evést na t etí osobu bez
p edchozího písemného souhlasu objednatele.

2L.7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě, na základě jejich pravé
a svobodné v le, určitě, vážně a srozumitelně a nikoliv v omylu. Smluvní strany si smlouvu
p ečetly a s jeJím obsahem souhlasí a na d kaz toho p ipojují své podpisy.

za zhotovitele:

' ,4 ./,/l 1
/h,}.-

tka obce

/
Ladislav Pekárek-jednatel Arkast s.r.o.

4lJ,trKCS *.,.oO,!V_!!9 J9romě -Jo*t'ou 55ťďi
tč, zrssi'aqď i".t. 777 664 843

28


